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چه چیزی عربستان را مجبور به
 گفتگو با ایران کرد ؟

حسن لاسجردی
یکی از خبرهای مهم اخیر در رســانه ها مذاکرات هیئت عربســتانی با نمایندگان ایران در 
ســرزمین عراق بوده که تاکنون دو طرف خیلی صریح و دقیــق درباره اصل رویداد موضع 

روشن نگرفته اند.
شــاید در نگاه اول این ســوال مطرح شــود که اصلا چنین اتفاقی با توجه به سیاست های 
خصمانه ریاض در ســالهای اخیر امکان دارد چراکه حکومت ســعودی در ســالهای اخیر تا 
توانســته در منطقه و در سطح بین المللی اقدامات ضد ایرانی داشته و در توجیه این اقدامات 
صاحب نظران بر این باورند این رویکرد تا حدود زیادی در ســایه روابط ســعودیها با ترامپ 

شکل و ارتقا یافته است.
رقابت شــدید عربستان با ایران در مســائل منطقه ای همانند تحولات یمن، سوریه، لبنان و 
عراق تا سیاست های خصمانه درباره بازار نفت وانرژی  حتی همراهی در تشدید تحریم ها و 
در گامی مهمتر ارتباط با خرده گروههای ضد انقلاب و در بسیاری از عملیات های تروریستی 

همه و همه از اقدامات دشمنانه ریاض در سالهای اخیر بوده است.
با تغییر حکومت در آمریکا و آمدن بایدن و نوع رویکرد دولت جدید در واشنگتن به نظر می 
رســد رشته محبت سعودیها با واشنگتن قطع شده و لذا آگاهان منطقه هر نوع تغییر رویکرد 

سیاست خارجی سعودی ها را به تغییر شرایط و با نگاه به اینده تحلیل می کنند.
سعودیها می دانند در چشم انداز تحولات مهم خاورمیانه سیاست قبلی آنها همانند:

تداوم تجاوزات به یمن/ سیاســت براندازانه در ســوریه و عراق/ دخالت مستقیم در تحولات 
ســاختار سیاسی لبنان/ کشاندن اســراییل به منطقه و روند عادی سازی روابط با کشورهای 
عربی/ بحران ســازی در خاورمیانه بویژه کشورهای مرتبط با ایران/ دامن زدن به اختلافات 
مذهبی و طایفه ای/ بحران ســازی در مراســم حج و سواستفاده سیاسی از آن/ دخالت های 
مداوم در بازار نفت با هدف کاهش قدرت اقتصادی دایران/ مخالفت با تفکر و اهداف جریان 
مقاومت.......... همه این عناوین که سرفصل سیاست های سالهای اخیر ال سعود بوده، دیگر 

مانند گذشته قبل اجرا نیست.
اما چشم انداز تحولات آینده و تغییر بنیادین برخی امور، سران ریاض را مجبور به دگرگونی 
در نگاه و عمل سیاسی خود کرده که به نظر می رسد نکات زیر مهمترین آن مسایل هستند 

که سیاست خارجی دولت بایدن سهم مهمی در این تغییرات دارد:
1- تداوم جنگ یمن با شــرایط فعلی امکان پذیر نمی باشــد و دموکراتها معتقدند که این 
منازعه باید پایان پذیرد اگرچــه مقاومت نیروهای مردمی یمن نیز معادلات جنگ را به نفع 

آنها کرده است.
2- جنگ داخلی و رقابت های درون ســلطنت و شاهزادگان سعودی که در سالهای اخیر با 
کودتای آرام محمد بن سلمان فیصله یافت هنوز مسئله مهمی در واشنگتن است تا آنجا که 

حتی برخی از احتمال برکناری ولی عهد سخن می گویند.
3- مسائل حقوق بشری همانند سرکوب مخالفین و اقلیتها، منازعات داخل خانواده حکومت 
و زندانی کردن بســیاری از شاهزادگان و رقبای سلطنت در کنار وضع بد زندانها و همچنین 
امار بالای اعدام همه از مشــکلات ساختار قدرت در این کشور است که فشار خارجی برای 
تغییر در این ساختار را افزایش داده است.در همین زمینه پرونده خاشقچی بر اهمیت موضوع 

افزوده است.
4- سیاســت های تهاجمی و مداخله گرانه ســعودیها در کلیه کشــورهای عربی منطقه در 
شرایط فعلی مورد توجه و رضایت دولت جدید امریکا نیست و لذا همین موضوع ابتکار عمل 

و بازیهای سیاسی عربستان را با خلل مواجه کرده است.
5- تغییر فضا دیپلماســی بین دولت امریکا با عربستان برخلاف دوران ترامپ سبب شده که 
سعودیها خود را در انزوای سیاسی ببیند و برای همین در تلاش برای یافتن راه حل و برون 

رفت  از این شرایط هستند.
6- توانایی ها و قدرت ابتکار کشــورهای مهم منطقه هماننــد ایران و ترکیه در حل برخی 
بحرانها ســبب افزایش نقش و بازیگری مثبت آنها شده و این عامل خود موجب توجه برخی 

کشور و تمایل به آنها گردیده است.
7- بحرانهــای مختلف همانند بحران مالی ،اقتصادی جهانی یــا تاثیرات ویروس کرونا در 
جهان از عوامل ثانوی در تغییر شرایط و نقش آفزینی برخی کشورها مثل عربستان شده که 

این موضوع به کاهش قدرت آن انجامیده است.
8- عربســتان در دهه های اخیر مرکز پرورش و گسترش تفکرات افراطی و تروریستی بوده 
که این موضع هم عامل فشار روانی علیه ریاض بشمار می رود که قدرتهای بزرگ در برخی 

مواقع از آن بهره گیری می کنند.   
9- وزود جــدی دیگر قدرتهای بزرگ همانند روســیه و چین به تحولات منطقه ما از دیگر 
عوامل کاهش مانور قدرت ســران ریاض بوده و لذا در فضای آینده نیز این رقابت شــدیدتر 

خواهد شد و تا حدودی ریاض را کننرل می کند.
10- در یک نگاه مدرن تفکرات حاکمیت در عربســتان با تحــولات جهانی همراه نبوده و 
بســیاز هزینه زاست در عین حال شرایط اقتصاد جهانی و ویروس کرونا نیز عامل بالا رفتن 
هزینه های این کشــور شده که خود عامل متوقف شدن برخی تفکرات توسعه طلبانه ریاض 

شده است.
درچنین شــرایطی به نظر می رسد تشدید فشار علیه عربســتان از سوی قدرتهای بزرگ و 
منطقه ای، نوع سیاســتهای مداخله گرانه، بن بســت در بحرانهای خود ساخته این کشور و 
دهها مسئله دیگر سبب شده تا حاکمان عربستان به فکر حفظ تاج و تخت خود برای روزها و 
سالهای آینده باشند و لذا مذاکرات حتی مخفیانه با تهران در این فضا معنای واقعی می دهد.

خبر

دردسرهای سردار
امضای ۸۰ نماینده برای شکایت از هیات رئیسه مجلس به دلیل تخلفات

یک نماینده مجلس گفت: از هیات رییســه درخواست کردیم تا این موضوع را بررسی کند و 
نتیجه را به مجلس ارائه دهد. حدود80 نفر از نمایندگان طرح شــکایتی را به امضا رســاندند 
و از هیات رییســه توضیحات لازم را درخواست کردند که چرا برخی از احکام بودجه جابه جا 
شده اســت.برنا نوشت: کاظم دلخوش، نماینده صومعه سرا در مجلس، در رابطه با ادعا یک 
نماینده مبنی بر تخلف هیات رئیســه در احکام بودجــه 1400 پس از تصویب آن در صحن 
گفت: درجایگاه اعضای کمیسیون تلفیق امین مجلس بودیم، چند ماه به صورت شبانه روزی 
بر روی بودجه کار کردیم اما نهایتا جداول در 25فروردین با تاخیر به دولت ارســال شــد و 
همچنین در برخــی از احکام بودجه تغییراتی صورت گرفته بود که با آنچه که نمایندگان به 
تصویب رسانده بودند، تفاوت داشت. ادامه داد: اعتقادمان بر این است بودجه نوشته شده و به 
تصویب رسیده توسط مجلس با بودجه ای که به دولت ارجاع شد تفاوت دارد. از هئیت رییسه 
درخواست کردیم تا این موضوع را بررسی کند و نتیجه را به مجلس ارائه دهد. حدود80 نفر 
از نمایندگان طرح شکایتی را به امضا رساندند و از هیئت رییسه توضیحات لازم را درخواست 
کردند که چرا برخی از احکام بودجه جابه جا شــده اســت. دلخوش در رابطه با این بحث که 
آیا این تغییرات در ادوار مجلس مرســوم است، گفت: خیر چنین تخلفی مرسوم نیست، تیمی 
که پس از تصویب، بودجه را تنظیم کرده است احکام را مورد دستکاری قرار داده و این باید 
مشخص شود. چنین دستکاری در بودجه سابقه نداشته است.او در رابطه با شکایت کمیسیون 
حقوقــی و قضایی مجلس از رییس جمهور به دلیل اســتنکاف از قوانیــن و اظهارات معاون 
پارلمانی رئیس جمهور مبنی بر اینکه جلســه کمیســیون حقوقی با حداقل اعضا به رسمیت 
نرســیده بود، گفت: در جلسات کمیســیون برخی از آرا به صورت استمزاجی اخذ می شود و 
پس از حضور نمایندگان، رای اصلی گرفته می شود در رابطه با این جلسه دولت می تواند به 
رئیس مجلس نامه ای بنویسد تا این موضوع را مورد بررسی قرار دهد. او در ادامه در پاسخ به 
این سوال که چرا پس از قرائت گزارش کمیسیون به معاون پارلمانی دولت زمانی برای بیان 
اظهارنظر داده نشــد، گفت: این اشکالی است که در آیین نامه وجود دارد و اجازه صحبت به 
دولت و یا نماینده دولت داده نمی شود، اگر بنا باشد در این ارتباط تصمیم گرفته شود لازمه 
آن اصلاح آیین نامه اســت. زمانیکه که گزارشات کمیسیون به قوه ارجاع می شود دولت می 
تواند دفاعیات خود را به قوه قضاییه ارائه دهد و نهایتا هر حکمی داده شود، قابل اجرا است. 
در این رابطه دولت حق دارد که از حقوق خود در مراجع قضایی دفاع کند. همه دولت ها در 
اجرای قوانین قصوراتی دارند و این فقط مختص به دولت روحانی نیست. میدان برای دولت 

باز است که مستندات را به قوه قضاییه ارائه دهد تا تبرعه شود.

نیم نگاه مجمع تشخیص مصلحت به گفتگوهای وین  

تعیین تکلیف FATF در گرو رفع تحریم ها 
به دنبــال ادعای برخی 
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رســانه های غربی در 
خصــوص احتمــال 
»توافق موقت« میان 
قدرت های  و  ایــران 
جهانی در مذاکرات وین، 
معاون  چهارشــنبه  روز 
سیاسی وزیر امور خارجه 
هیــات  رئیــس  و 
کشورمان  مذاکره کننده 
در وین، این اخبار را رد 
کرد. عباس عراقچی تصریح کرد: جمهوری 
اسلامی ایران تنها در خصوص گام نهایی 
جهت رفع تحریم هــای ظالمانه علیه ملت 
ایــران گفتگــو می کند و شــایعاتی نظیر 
طرح های گام بــه گام یــا توافق موقت، 
بی پایه و اســاس است. مذاکره کننده ارشد 
در وین، همچنین خاطرنشان  کشــورمان 
کرد که جمهوری اسلامی ایران، همانگونه 
که مقام معظــم رهبری تاکید فرمودند، به 
هیچ وجه اجازه فرسایشی شدن مذاکرات را 
نخواهد داد و در عین حال برای رسیدن به 
نتیجه، شــتاب و تعجیل نیز نخواهد کرد و 
تصریــح دارد که گفتگو ها باید با دقت و با 
حفظ منافع و مواضع قطعی کشــور انجام 
شــود. عراقچی اشــاره کرد که »هرگونه 
تصمیمــی در خصــوص رونــد و نتایــج 
گفت وگوها، در تهران اتخاذ خواهد شــد و 
تیم مذاکره کننده گزارش خود را از وضعیت 
مذاکرات به طور مســتمر به مقامات عالی 
رتبه ارائه می کند.«این در حالی اســت که 
مذاکرات کمیسیون برجام خوب و منطقی 

در حال پیشروی است. با توجه به اینکه دو 
طرف به این موضوع رســیده اند که نیاز به 
یک توافق مشــترک وجود دارد، بر همین 
اساس گفتگو ها همچنان ادامه دارد، اما در 
این زمینه باید به این نکته اشــاره کرد که 
اگر این فکر وجود دارد که آمریکا تحریم ها 
را یکجا برمی دارد و بعد از آن نیز ایران این 
موضوع را راستی آزمایی می کند و سپس به 
تعهدات هســته ای خود برگردد، در چنین 
فضایــی این اتفاق رخ نخواهــد داد. بلکه 

مذاکرات گام بــه گام و ایفای تعهدات به 
نظر می رسد مرحله به مرحله باشد، از سوی 
دیگر ایران علاوه بر اینکه باید نگاهش به 
مذاکرات معطوف باشــد، در داخل نیز باید 
موضوع پیوســتن به fatf را تعیین تکلیف 
کند، در حال حاضر با توجه به اینکه مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام چند سالی است 
این موضوع را معطل نگه داشته و به گفته 
اعضا ایــن موضوع منافع ایــران را تامین 
نمی کند، باید مشخص شــود که آخر این 

داســتان به کجا ختم خواهد شــد. به بیان 
دیگر اگر تحریم ها برداشــته شــود ایران 
نمی تواند از مواهب چنین موضوعی استفاده 
کنــد، زیرا نقــل و انتقال پولــی و بانکی 
مهم ترین موضوع تحریم ها است که حتی 
اگر تحریم ها برداشته شود، همچنان ایران 
نمی تواند به راحتی پول جابجا کند، چراکه 
عملا در داخل تحریم شده  و کاری از پیش 
نمــی برد، بنابراین اگر تحریم ها برداشــته 

شــود مجمع نیز به این نتیجه خواهد رسید 
که fatf را تصویب کند. ایران احتیاج دارد 
به فضای بین الملل در عرصه سیاســی و 
اقتصادی بازگردد. آمریکا نیز نمی تواند تمام 
خواســته های خود را به ایران دیکته کند، 
زیرا که ایــران طی این 4 ســال به تمام 
تعهدات هســته ای خود عمل کرده و بعد از 
اینکه آمریکا از برجام خارج شــد، ایران نیز 
بعد از یک ســال شروع به کاهش تعهدات 
خود کرد، که این امر منطقی است الان نیز 

اروپا به دنبال این اســت که ایران و آمریکا 
هر دو به صورت همزمان به برجام برگردند، 
این در حالی است که ایران طی این سال ها 
به تعهدات خود پایبنــد بوده و بعد از آنکه 
مشاهده کرد طرف های برجامی به تعهدات 
خود عمل نکردنــد اقدامات خود را کاهش 
داد، بنابراین این به آن معنا است که ایران 
از برجام خارج نشده که حال بخواهد دوباره 
به آن بازگــردد. در حال حاضــر باید این 
واقعیــت را پذیرفــت که همــه تحریم ها 

برداشته نخواهد شد. 
تحریم هایی که به اصطلاح ترامپی هستند 
و رئیــس جمهــور آمریکا بعــد از خروج 
از برجــام آن هــا را اعمال کــرد و برخی 
از تحریم هایــی کــه از زمــان اوباما باقی 
مانده، به نظر می رســد رفع خواهد شــود، 
اما تحریم هایی کــه مربوط به حوزه خارج 
از برجام می شــود و بیشــتر به این مربوط 
می شــود که اروپا و آمریکا با مطرح کردن 
اتهاماتی بی پایه و اســاس ایران را به بی 

ثباتــی در منطقه و جهــان متهم می کنند، 
برداشته نخواهد شــد، بنابراین این انتظار 
که اگر برجام اجرایی شود تمامی تحریم ها 
یک جا برداشته خواهد شد، به نظر می رسد 
عملی نیست. در شرایط فعلی ایران باید از 
نفوذ منطقه ای خود اســتفاده کند. با توجه 
به اینکه بــه نظر می رســد مذاکراتی که 
الان در جریان اســت مختص برجام است 
و ســایر موضوعاتی که اروپایی ها و آمریکا 
می خواهند بر ســر آن ها با ایــران گفتگو 
کنند، از جمله مســائل منطقه ای، در قالب 
برجام نخواهد بود، مذاکره مســتقیم ایران 
و عربســتان با میانجیگری عــراق را نیز 
می توان در این راســتا بررسی کرد، بر این 
اســاس به نظر می رسد مذاکرات هسته ای 
و منطقه ای همزمان در جریان اســت و در 
این زمینه اول برجام به امضا خواهد رسید 
و احیای آن اعلام می شود و در مرحله بعد، 
مذاکرات منطقه ای نیز به مانند گفتگو هایی 
که میان ایران و عربســتان انجام شده، با 
دنبال می شود.در شرایطی  بیشتری  جدیت 
فعلی دو راه بیشتر پیش روی ایران نیست، 
وقتی دو کشور در جنگ هستند یا از طریق 
دیپلماتیک و مذاکرات مســائل خود را حل 
می کنند یا در میدان جنگ، اکنون ایران و 
آمریکا نیز به نوعی در میدان جنگ هستند، 
از سویی از زمانی که تحریم های حداکثری 
شروع شد فشــار اقتصادی و سیاسی بسیار 
زیادی بــه مردم وارد شــده، اما حال فضا 
تغییــر کرده و دوباره فرصــت گفتگو مهیا 
شده اســت. گفتگویی که به نظر می رسد 

نتیجه بخش باشد.

یادداشت

زحماتیکهدیدهنمیشود
این روزها که تیم سیاست خارجی ایران در وین درگیری مذاکراتی 
بســیار سخت و فنی است و برای صیانت از منافع ملی بار دیگر 
پنجه در پنجه قدرت های جهانی انداخته، شاید هیچ چیز همانند 
یک صدایی در داخل کشور و حمایت و همبستگی جبهه داخلی 
با تیم مذاکره کننده، نمی تواند آنها را در این راه سخت یاری کند؛ 
و البته این کمترین انتظاری است که از هر شخص و نهادی در 
داخل کشــور می رود که منافع و معیشــت ملت ایران برای آنها 

اهمیت دارد.
ایسنا نوشت: با وجود راه دشوار تیم مذاکره کننده ایران در وین و 
تاکیدهای مکرر دلسوزان نظام بر لزوم حمایت از مذاکره کنندگان 
به عنوان نمایندگان ایران، باز متاســفانه عده ای از روی جهل و 
یا به خاطر منافع شخصی و جناحی کمر به تخریب تیم سیاست 
خارجی کشور بسته اند و هر روز با سخنی نسنجیده و یا اخباری 
غیردقیــق و ناصحیح، هزینه هایی بر کشــور تحمیل می کنند 
و همین باعث شده که بخشــی از توان سیاست خارجی کشور 
عملا به جای تمرکز بر مذاکرات حســاس وین، صرف اصلاح 

موضع گیری های نادرست همین افراد و جناح ها شود.
پایگاه اینترنتــی وزارت امور خارجه آمریکا اخیرا گزارش یکی از 
مسئولان ســطح بالای وزارت امور خارجه این کشور به کنگره 
درمورد روند مذاکرات وین را منتشر کرده که تا حدودی گواه کار 
سخت تیم مذاکره کننده ایران در مقابل قدرت های خارجی برای 

صیانت از منافع ملت ایران است.
متن کامل سخنان مقام ارشــد وزارت خارجه آمریکا در نشست 
توجیهی درباره روند مذاکرات احیای برجام در وین به این شــرح 
است: ما پیش رفت کرده ایم اما در وضعیتی اساسا متفاوت با نتیجه 
دور اول مذاکرات قرار نداریم که چند نکته را راجع به آن توضیح 
می دهم. اول این که به شــفافیت بیشــتری دست یافته ایم. به 
عبارت دیگر، فکر می کنم که آمریکا تصور بهتری از آن چه باید 
برای بازگشت به پایبندی کامل به برجام انجام بدهد، دارد و ایران 
هم تصور بهتری از آن چه باید برای بازگشت به پایبندی به برجام 
انجام بدهد، دارد. نکته بعدی این است که این شفافیت لزوما به 
معنای اتفاق نظر نیست. هنوز اختلاف هایی وجود دارد و در برخی 
موارد اختلافات مهمــی در دیدگاه ها در زمینه کارهایی که باید 
برای بازگشت به پایبندی کامل به برجام انجام شوند و پایبندی 
کامل به چه معناســت، وجود دارد. مسافتی هم که باقی مانده تا 
طی شود، طولانی تر از راهی است که تاکنون پیموده ایم. بنابراین 
به نتیجه این مذاکرات نزدیک نیســتیم. مذاکرات تجارت گونه و 
پربار بوده انــد، اما هنوز اختلاف هایی وجود دارد که باید بر آن ها 

غلبه کرد. 
این مقام ارشد وزارت امور خارجه آمریکا ادامه می دهد: دو نکته. 
اولا، دیدگاه ما هنوز این است که اگر بتوانیم به پایبندی دوجانبه 
بــه برجام بازگردیم، این کار را انجام می دهیم، به عنوان پایه ای 
که بتوانیم بر اساس آن درباره طیفی طولانی مدت تر، مستحکم تر 

و گســترده تر از تفاهمات با ایران گفت وگو کنیم، همان طور که 
رئیس جمهور بایدن هم بارها گفته اســت. دوما، مطابق تمامی 
مذاکرات غیرمستقیم با ایران، همیشــه بر لزوم آزادسازی چهار 
شــهروندمان که به طور غیرقانونی بازداشت شده اند، پافشاری 
می کنیم. این مــورد در این دور از مذاکرات هم مطرح بود و هر 
باری که با ایران در ارتباط باشیم، چه درباره توافق هسته ای باشد، 

چه نباشد این موضوع پابرجا خواهد بود.
این مقام آمریکایی در ادامه در پاســخ به ســوال یکی از شرکت 
کننــدگان در این نشســت درباره این که آمریــکا آماده لغو چه 
تحریم های علیه ایران اســت، توضیح داد: ما به ایران نمونه ای 
از تحریم هایی را ارائه داده ایم که بر این عقیده ایم برای بازگشت 
بــه پایبندی لازم خواهد بود که آن هــا را لغو کنیم و همچنین 
نمونه تحریم هایی را که بــاور داریم لازم نخواهد بود لغو کنیم 
و به عنوان بخشــی از بازگشت به برجام، لغوشان نخواهیم کرد. 
دسته ی سومی هم وجود دارد که موارد سختی هستند، چون این 
یک روند پیچیده است و دولت ترامپ عمدا و آگاهانه تحریم هایی 
را با عناوین بخصوصی اعمال کرد، مثلا عنوان تروریسم یا موارد 
دیگــر، اگرچه این کار فقط برای جلوگیری یا به تعویق انداختن 
بازگشــت به پایبندی به برجام انجام شده بود. بنابراین، این کار 
را ســخت تر کرده است. ما باید سراغ هر یک از تحریم ها برویم 
و ببینیم که آیا قانونی اعمال شــده اند یا نــه. بنابراین، دقیقا به 
نمونه هایی که ارائه کرده ایم اشاره نمی کنم، اما نمونه هایی را در 
سه دسته بندی ای که اشاره کردم به ایران ارائه کرده ایم.او درباره 
توالی بازگشت طرفین به پایبندی تشریح کرد: هنوز گفت وگوی 
زیادی درباره این موضوع انجام نشده است، چون هنوز در مرحله 
مشخص کردن اقداماتی هستیم که هر طرف باید]برای بازگشت 
بــه پایبندی به توافــق[ انجام بدهد. هنــوز گفت وگویی درباره 
توالی انجام نداده ایم. آن چه می توانیم بگوییم این اســت که آن 
نــوع توالی که آمریکا همه ی کارها را انجــام دهد پیش از این 
که ایــران کاری انجام بدهد، توالی مورد قبولی نیســت. این را 
برای ایران روشــن کرده ایم. علاوه بــر این، آماده انواع مختلف 
توالی ای هستیم که در راستای منافعمان باشد و منجر به پایبندی 
کامل هر دو طرف شــود، نه ایــن که فقط ما پیش از وارد عمل 
شــدن ایران پایبندی کامل انجام بدهیم.این مقام وزارت خارجه 
آمریکا در ادامه در پاســخ به این سوال که چه دیدگاهی راجع به 
تضمین خواهی ایــران در برابر عدم تخطی دولت آتی آمریکا از 
توافق و این موضوع که ایران گفته اســت پیش از کاهش سطح 
غنی ســازی اورانیوم باید لغو تحریم های آمریکا را راستی آزمایی 
کند، دارد، توضیح داد: درباره ضمانت مکتوب، فکر می کنم روشن 
اســت که هیچ چیزی تحت عنوان ضمانت در این زمینه وجود 
ندارد. این یک تفاهم نامه سیاسی است و موقع انجام شدن توافق 
مشــخص بود که تصمیم گیری درباره تداوم مشارکت در توافق، 
حق مسلم تمامی اعضای آن است. فکر می کنم اگر دولت بایدن 

به تفاهمی با ایران و گروه P5+1 برای بازگشــت به پایبندی به 
توافق پیدا کند، به قصد عمل کردن با حسن نیت خواهد بود، نه 
به قصد تــرک توافق بدون هیچ دلیل موجهی. اما چیزی تحت 
عنوان ضمانت وجود ندارد و این را برای ایران روشن کرده ایم که 
آمریکا چنین چیزی را نمی تواند و نخواهد داد. این یک تفاهم نامه 
سیاسی مبتنی بر حسن نیت تمامی بازیگران است. ایران تجربه  
خروج یک جانبه آمریکا از توافق را دارد، یک تجربه ناخوشایند و 
قابل درک، اما مطمئنا قصد دولت بایدن اگر به پایبندی بازگردد، 
عمل با حسن نیت خواهد بود، اگر ایران هم چنین کند.او افزود: 
درباره راستی آزمایی لغو تحریم ها هم، اگر همان طور که گفتیم، 
موضع ایران این اســت که آمریکا باید تمامی تحریم ها را برای 
بازگشت به پایبندی لغو کند و بعد ایران تنها پس از راستی آزمایی 
آن اقدامی انجام دهد، توالی قابل قبولی برای ما نیست و صراحتا، 
فکر نمی کنم اعضــای دیگر برجام هم آن را یک توالی منطقی 
بدانند. راه های زیادی برای بحث وجود دارد و ما از آن ها استقبال 
می کنیــم، اما روندی را که آمریکا اول در آن عمل کند و تمامی 
تحریم هایی که متعهد به لغوشــان است را لغو کند پیش از این 
کــه ایران کاری انجــام دهد، نمی پذیریم.ایــن مقام آمریکایی 
در پاســخ به این ســوال که آیا دولت آمریکا درباره این که چه 
تحریم هایی لغو شوند با کنگره این کشور مشورت خواهد کرد و 
آیــا انجام دادن اقدامات جزئی متقابل میان ایران و آمریکا برای 
اعتمادسازی در میان است یا نه و آیا پیشرفتی در زمینه آزادسازی 
زندانیان آمریکایی در ایران انجام شــده یا نه، گفت: درباره این 
که آیا اقداماتی در راســتای اعتمادســازی در کار خواهد بود یا 
نه، فکر می کنم همــان طور که می دانید، ایران چند هفته پیش 
نســبت به اقداماتی که هر طرف می توانند انجام بدهند، تمایل 
نشــان داد. این موضوع دیگر در دستورکار نیست. در این مقطع 
زمانی، مذاکراتی که در وین انجام می شود درباره پایبندی کامل 
در ازای پایبندی کامل اســت و ما مشغول این مذاکرات هستیم. 
درباره زندانیان هم، تمام آن چه می گویم این است که پافشاری 
زیادی کرده ایم، در این زمینه یک کانال ارتباطی غیرمستقیم با 
ایران داریم و تا حد زیــادی امیدواریم بتوانیم حلش کنیم چون 
لازم الاجرا است و همان طور که بارها گفته ایم، جای سوال نیست 
که ایران شــهروندان آمریکایی را فقط به خاطر آمریکایی بودن 
زندانی می کند، چون آن ها هیچ کار اشــتباهی انجام نداده اند و 
ایران هم این را می داند.او در پاســخ به سوال دیگری درباره این 
که چه نظری درباره رسیدن به تفاهمی در مذاکرات پیش از موعد 
توافق اخیر ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی در زمینه تداوم 
بازرسی ها وجود دارد و آیا فکر می کند ظرف یک ماه می توان در 
این مذاکرات به نتیجه ای رســید، بیان کرد: ما از ابتدا موضعمان 
این بوده اســت که قصد نداریم این پــا و آن پا کنیم. چون به 
محض این که تفاهمی میان ما، ایران و گروه P5+1 انجام شود، 
این یک نتیجه رســمی خواهد بود. اما پیش از آن، قصد نداریم 

برای عمل مطابق زمان موجود یا یک ضرب الاجل، عجله کنیم.
ایــن مقام وزارت امور خارجه آمریکا همچنین در پاســخ به این 
ســوال که چه مدت طول خواهد کشید آمریکا پس از مشخص 
شدن تحریم هایی که لغو می شوند، این کار را انجام دهد، اظهار 
کرد: خیلی طول نخواهد کشید، اما نمی توانیم جزئیاتی در این باره 
بگویم. همان طور که گفتید، پیچیده است اما فکر نمی کنیم که 
این یک کار زمان بر باشد. وقتی تصمیم بگیریم که تحریم ها را 

لغو کنیم، لغوشان از نظر ما نسبتا سریع خواهد بود.
او در ادامه در پاســخ به این سوال که آیا گزارش برخی رسانه ها 
مبنی بر این را که کره جنوبی 30 میلیون دلار از پول های بلوکه 
شده ایران در بانک هایش را که تحت تحریم  آمریکا هستند آزاد 
کــرده، تایید می کند یا نه، گفت: ما هیچ اقدامی درباره پول ها در 
کره جنوبی انجام نداده ایم. گهگاه خبرهایی منتشر می شوند اما ما 
اقدامی در این زمینه انجام نداده ایم.این مقام آمریکایی در پاسخ 
به سوالی مبنی بر این که چه نظری درباره اظهارات مقامات رژیم 
صهیونیســتی دارد که می گویند دولت جو بایدن شفافیت کافی 
را درباره لغو تحریم های غیر هســته ای ایــران با آن ها به خرج 
نمی دهد، توضیــح داد: فکر می کنم که مکالمات متعددی پیش 
از هر دور مذاکرات با مقامات اســرائیلی داشــته ایم. حتما دوباره 
خواهیم داشت. عقیده ما این است که شفافیت به خرج داده ایم. 
همان طور که گفتم در مرحله بررســی ایــن بوده ایم که کدام 
تحریم ها را باید برای بازگشــت به برجام لغو کنیم. اما به وضوح 
گفته ایم تحریم هایی که باید لغو کنیم باید تحریم هایی باشند که 
]لغوشان[ برای بازگشــت به برجام لازم است. فکر می کنم این 
را به وضوح به مقامات اســرائیلی گفته ایــم. این هفته و پس از 
مذاکرت بیشتر درباره آن صحبت خواهیم کرد. ما می دانیم که در 
دیدگاه اسرائیل تفاوت هایی وجود دارد و به آن احترام می گذاریم. 
درباره دیدگاهمان به امور و شــنیدن دیــدگاه  آن ها تا جایی که 
بتوانیم شــفاف خواهیم بود.او همچنین درباره این که آیا با توجه 
بــه ادعای متحدان آمریکا در منطقه دربــاره این که ایران پول 
به دســت آمده از لغو تحریم ها را صرف حمایت از سازمان های 
تروریستی و ایجاد آشفتگی بیشتر در خاورمیانه کند، دولت آمریکا 
قصد ندارد به گونه ای منافع حاصل از تحریم ها را راستی آزمایی 
کند تا برای این موارد هزینه نشــوند، توضیح داد:  دیدگاه ما این 
اســت که وضعیت در دوران فشار حداکثری بدتر شد. آن  سال ها 
سال هایی هستند که فعالیت های ایران، فعالیت های مستقیمش 
علیه برخی از متحدان ما در میان کشورهای حاشیه خلیج فارس، 
حملات مستقیم به عربستان سعودی در دوران فشار حداکثری 
بیشتر شد. بنابراین، ارتباط مستقیمی میان لغو تحریم ها و رفتاری 
ایران در منطقه وجود ندارد. فکر می کنم این از تجربه چهار سال 
اخیر و بیشتر ثابت می شود. ما مطمئنا قصد داریم به فشار بر ایران 
و مقابله با فعالیت های بی ثبات کننده شــان در منطقه که متوجه 

منافع ما و شرکایمان باشند، ادامه دهیم.

سوتیتر: اگر تحریم ها برداشته شود ایران نمی تواند از مواهب چنین موضوعی استفاده 
کند، زیرا نقل و انتقال پولی و بانکی مهم ترین موضوع تحریم ها است که حتی اگر تحریم ها 

برداشته شود، همچنان ایران نمی تواند به راحتی پول جابجا کند، چراکه عملا در داخل 
تحریم شده  و کاری از پیش نمی برد، بنابراین اگر تحریم ها برداشته شود مجمع نیز به 

این نتیجه خواهد رسید که fatf را تصویب کند

,,
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تخصیص۱.۴میلیارددلاربرایوارداتکالاهایاساسیدردوماهگذشته
مدیــر کل عملیات و تعهــدات ارزی بانک 
مرکــزی گفت: طــی دو ماه  اســفند 99 و 
فروردین 1400، 1.4 میلیارد دلار به کالاهای 
اساسی تخصیص یافته و بیش از 900 میلیون 

دلار آن تأمین شده است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل 
از بانک مرکزی، شــیوا راوشی )پنج شنبه 2 
اردیبهشــت( با حضــور در بخش خبری 21 
ســیما به تشــریح آخرین وضعیت تأمین و 
تخصیص ارز کالاهای اساســی و نهاده های 
دامــی پرداخــت و تصریــح کــرد: واردات 
کالاهای اساســی و نهاده های دامی در سه 
ســال گذشــته دقیقاً مطابق با تکالیف ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت انجام شــده است 
و این موید آن اســت که علیرغم فشارهای 
وارده ایــن موضوع مدیریت و کنترل شــده 

است.
مدیــر کل عملیات و تعهــدات ارزی بانک 
مرکــزی با تاکید بر اینکه تحقق درآمد ارزی 
مقدم بر تأمین و تخصیص ارز توســط بانک 
مرکزی اســت، افزود: بانــک مرکزی منبع 
تولید ارز نیســت و وظیفه مدیریت و کنترل 
از صادرات کشــور  ارزی حاصل  درآمدهای 

پس از وصول آنها را به عهده دارد.
وی ادامه داد: ظرفیت صادراتی کشور شامل 
نفت، پتروشــیمی، فولاد و تمــام کالاهایی 
که در کشــور قابلیت صادرات دارند، توسط 
صادرکننــدگان و تولیدکننــدگان با مدیریت 
وزارتخانه های ذی ربــط محقق و منجر به 

تولید ارز می شود.
راوشی تصریح کرد: پس از وصول این ارزها، 
نقش بانــک مرکزی که مدیریــت ارزهای 

حاصل از صادرات کشــور به منظور واردات 
کالاهای موردنیاز است، آغاز می شود.

مدیــر کل عملیات و تعهــدات ارزی بانک 
مرکزی با اشاره به اینکه در سه سال گذشته 
تحریم ها موجب تأخیر در صادرات و وصول 
درآمدها شده است گفت: این تأخیر زمانی به 
واسطه تحریم در سه سال گذشته به وضوح 
دیده شــده اما با همــکاری بانک مرکزی و 
اساسی  کالاهای  واردات  فرآیند  وزارتخانه ها 

به کشور مدیریت شده است.
وی افزود: وقتی روند وصــول درآمدها کند 
شــود، طبیعتاً روند تخصیص ارز واردات نیز 
کند می شود اما مشخصاً در اسفند و فروردین 

ماه گذشته این اتفاق رخ نداده است.
راوشــی با اشــاره به اینکه روند تخصیص 
ارزهای تکلیف شــده یک باره نیســت و به 
تدریج صــورت می گیرد، تاکیــد کرد: بانک 
مرکزی به دلیل اینکه روند واردات کالاهای 

اساســی به کشور متوقف نشــود تخصیص 
سهمیه ارز واردات سال 1400 این کالاها را 
از ابتدای اسفند سال گذشته آغاز کرده و این 
روند در فروردین ماه نیز ادامه داشــته و طی 
این دو ماه 1.4 میلیارد دلار از ســهمیه سال 
1400 ایــن کالاها تخصیص و بیش از 900 

میلیون دلار آن تأمین شده است.
وی افزود: تأمین ارز به این معنی اســت که 
این میزان ارز توسط واردکنندگان خریداری و 

دستور پرداخت آن از حساب های فروشندگان 
نیز صادر شده است.

مدیــر کل عملیات و تعهــدات ارزی بانک 
مرکــزی با بیان اینکــه مراقبت از موجودی 
کالا در کشور و مدیریت آن وظیفه وزارتخانه 
هاست، افزود: برخی مواقع علیرغم تخصیص 
ارز توســط بانــک مرکــزی، کالایی کم و 

کالایی به وفور در کشور وجود دارد.
وی ادامه داد: بانک مرکزی بر اساس تکالیف 
مشخص نســبت به تخصیص ارز کالاهای 
اساســی اقدام و این موضــوع را در ابتدای 
ماه به وزارتخانه هــای متولی اعلام می کند، 
وزارتخانه های متولی باید اولویت ها را رعایت 
و وضعیــت کالاها را رصد کننــد و به طور 
مثــال کالایی که در حال نزدیک شــدن به 
گمرک اســت و یا کالایی که تخلیه شده یا 
روی کشتی قرار دارد و ممکن است مشمول 
هزینه های جانبی شود در اولویت قرار دهند.

راوشی همچنین به تشریح مکانیزم اعتباری 
برای واردات کالا به کشور پرداخت و گفت: 
بخش دیگر همکاری بانک مرکزی در زمینه 
تخصیص ارز، اســتفاده از مکانیزم اعتباری 
است. در این فرآیند واردکنندگان بزرگی که 
در این ســال ها ضمن تعامل با فروشندگان 
خارجــی ثابت کرده اند که امــکان دریافت 
اسناد حمل و ترخیص کالا در زمان کوتاه با 
تعهد پرداخت را دارند می توانند با هماهنگی 
وزارتخانه ها و بانک مرکزی نسبت به واردات 
کالاها اقدام کنند و با محاسبه ای که از پیش 
بینــی درآمدها وجود دارد ارز آن ظرف ســه 
ماه پرداخت می شــود؛ به این ترتیب کشور با 

کمبود و محدودیت کالا مواجه نمی شود.

 پلمب ۲۹ واحد صنفی متخلف 
در خراسان شمالی

فرمانـده نیـروی انتظامـی شـیروان از پلمب 29 واحـد صنفی در این شهرسـتان به علت 
عـدم رعایـت محدودیت های کرونایـی خبر داد.

بـه گـزارش روزنامـه »صبـح امـروز« و بـه نقـل از ایسـنا، سـرهنگ »محمـد روهنـا« 
اظهارکـرد: در اجـرای مصوبـات سـتاد ملـی مقابلـه باکرونـا، مأمـوران نظارت بـر اماکن 
عمومـی پلیـس امنیـت عمومـی شـیروان طـرح برخـورد بـا تهدیـد کننـدگان سـلامت 
جامعـه را بـا همـکاری فرمانـداری، شـبکه بهداشـت و اداره صمـت بـه مرحلـه اجـرا 

. شتند ا گذ
وی بـا اشـاره بـه اینکـه در اجـرای این طـرح از 682 واحد صنفـی بازدید بـه عمل آمد، 
افـزود: در ایـن رابطـه بـه 113 واحد صنفـی اخطـار، 376 واحد صنفی تذکـر و تعداد 29 

واحـد صنفـی نیز پلمب شـدند.
فرمانـده انتظامـی شهرسـتان شـیروان ضمن تاکیـد بر تـداوم تعطیلی واحدهـای صنفی 
و مشـاغل پرخطـر تـا پایان اعمـال محدودیت های کرونایی از سـوی سـتاد ملی مقابله 
بـا کرونـا، تصریح کـرد: با تهدیدکننـدگان سـلامت و ناقضان محدودیت هـای کرونایی 

برخـورد بعمـل خواهد آمد.

 
معافیت مالیاتی حقوق کارکنان دولتی و 

غیر دولتی ابلاغ شد
سـازمان امـور مالیاتـی بخشـنامه معافیـت مالیاتـی کارکنـان بخـش های دولتـی و غیر 

دولتـی بـه همـراه ضرایـب آنهـا را بـه ادارات کل امـور مالیاتـی اسـتان ها ابـلاغ کرد.
بـه گـزارش روزنامـه »صبح امـروز« و به نقـل از خبرگزاری مهر، سـازمان امـور مالیاتی 
بخشـنامه معافیـت مالیـات حقـوق و همچنیـن نرخ مالیات بـر درآمد حقوق سـال 1400 
را بـه ادارات کل امـور مالیاتـی ابـلاغ کـرد. بـا توجه بـه مقررات جـز 4 بند الـف تبصره 
12 قانـون بودجـه سـال 1400 کل کشـور، سـقف معافیـت مالیاتـی موضـوع مـاده 84 

قانـون مالیات هـای مسـتقیم در سـال 1400 مبلـغ 48 میلیـون تومـان تعیین می شـود.
نـرخ مالیـات بـر درآمـد کارکنان دولتی و غیـر دولتی اعـم از حقوق و مزایا )به اسـتثنای 
قضـات و مشـمولان تبصره هـای 1 و 2 مـاده 87 بـا توجـه بـه اینکـه مـاده 87 فاقـد 
تبصره هـای 1 و 2 اسـت بـه نظـر می رسـد کـه با توجـه به قانـون مالیات های مسـتقیم 
و بـا رعایـت مـاده 51 قانـون اصـلاح پـاره ای از مقررات مربـوط به پایه حقـوق اعضای 
رسـمی هیئت علمی آموزشـی و پژوهشـی شـاغل و بازنشسـته دانشـگاه ها و مؤسسـات 
آمـوزش عالـی مصـوب 16 اسـفند 1368 بـا اصلاحـات و الحاقـات بعـدی و کارانـه بـه 
شـرح ذیـل می باشـد: نسـبت بـه مـازاد 48 میلیـون تـا 96 میلیـون تومـان، 10 درصـد. 
نسـبت بـه مـازاد 96 میلیـون تـا 144 میلیـون تومـان، 15 درصد. نسـبت به مـازاد 144 
میلیـون تـا 216 میلیون تومان، 20 درصد. نسـبت بـه مازاد 216 تـا 288 میلیون تومان، 
25 درصـد. نسـبت بـه مـازاد 288 میلیون تـا 384 میلیـون تومان، 30 درصد. نسـبت به 

مـازاد 384 میلیـون تومـان، 35 درصد.
حقـوق اعضـای رسـمی هیئـت علمـی دانشـگاه ها بـا رعایـت مـاده 5 قانـون اصـلاح 
پـاره ای از مقـررات مربـوط بـه پایـه حقـوق اعضـای رسـمی هیئـت علمـی آموزشـی 
و پژوهشـی شـاغل و بازنشسـته دانشـگاه ها و مؤسسـات آمـوزش عالـی مصـوب 16 
اسـفند 1368 بـا اصلاحـات و الحاقـات بعـدی، بـا رعایـت معافیت هـای مقـرر در قانون 
مالیات هـای مسـتقیم، در سـال 1400 مشـمول مالیـات بـه نـرخ 10 درصد خواهـد بود.
بـر اسـاس مـاده 5 قانـون اصـلاح پـاره ای از مقـررات مربـوط بـه پایـه حقـوق اعضای 
رسـمی هیئت علمی آموزشـی و پژوهشـی شـاغل و بازنشسـته دانشـگاه ها و مؤسسـات 
آمـوزش عالـی، از درآمـد مشـمول مالیـات اعضـای هیئـت علمـی موضـوع ایـن قانون 

حداکثـر 10 درصـد بـه عنـوان مالیات کسـر خواهد شـد.
بـا توجـه بـه اینکـه در جـز 4 بنـد الـف تبصـره 12 مذکـور عبـارت »کارانـه« خـارج از 
مـوارد اسـتثنا شـده مربوط به حقـوق اعضای هیئـت علمی بـه کار رفته اسـت، بنابراین 
کارانـه دریافتـی توسـط اعضـای هیئت علمی مشـمول نـرخ 10 درصد نبـوده و با توجه 
بـه میزانـی کـه حقـوق و مزایای اعضـای هیئت علمـی دانشـگاه ها نرخ پلکانـی مقرر را 

پوشـش می دهـد بـه نـرخ بعدی مشـمول مالیـات خواهـد بود.
احـکام تبصره هـای 1 و 2 مـاده 86 قانـون مالیات هـای مسـتقیم از مقـررات جـز 4 بنـد 
الـف تبصـره 12 یادشـده تمامـی احـکام تبصره هـای 1 و 2 مـاده واحـده قانـون اصلاح 
مـاده 86 قانـون مالیات هـای مسـتقیم مصـوب 27 تیـر مـاه 1396 )اعـم از نـرخ و…( 
مطابـق مقـررات، در سـال 1400 کمـاکان لازم الاجراسـت و درآمـد حقـوق قضـات از 
نرخ هـای مقـرر در جـز 4 بنـد الف تبصره 12 قانون بودجه سـال 1400 کشـور مسـتثنی 
گردیـده اسـت و درآمـد حقـوق قضـات در سـال یـاد شـده مشـمول مقـررات مـاده 85 
قانـون مالیات هـای مسـتقیم بـوده و پـس از اعمـال معافیـت مالیاتـی سـال 1400 تا 7 
برابـر آن )معـادل 336 میلیـون تومـان، مشـمول مالیـات به نـرخ 10 درصد و نسـبت به 

مـازاد آن مشـمول مالیـات بـه نـرخ 20 درصد خواهـد بود.

مهلت تکمیل مدارک متقاضیان 
شرکت های سهام عدالت تا فردا

شـرکت های  مدیـره  هیئـت  در  نامـزدی  حقیقـی  اشـخاص  مـدارک  تکمیـل  مهلـت 
تمدیـد شـد. اردیبهشـت  پنجـم  تـا  اسـتانی سـهام عدالـت  سـرمایه گذاری 

 بـه گـزارش روزنامـه »صبـح امـروز« و به نقـل از بازار سـرمایه، آن دسـته از اشـخاص 
حقیقـی کـه تـا 28 فروردیـن امسـال بـرای عضویـت در هیئـت مدیـره شـرکت های 
سـرمایه گذاری اسـتانی سـهام عدالـت در سـامانه سـتان ثبت نـام کرده و مـدارک آن ها 
ناقـص اسـت حداکثـر تـا پنجـم اردیبهشـت مهلـت دارنـد بـه سـامانه سـتان مراجعه و 

نواقـص را برطـرف کنند.
تقاضـای ثبـت نـام افـراد مذکـور فقـط در صـورت تکمیل مـدارک تـا تاریخ ذکر شـده 

قابل بررسـی اسـت

بر باد رفتن میلیاردها دلار
 از بازار ارز مجازی

بیت کویـن و سـایر ارزهـای مجازی در معاملات روز گذشـته با سـقوطی سـنگین مواجه 
شـدند کـه 260 میلیـارد دلار از ارزش بـازار ارزهای مجـازی را از بین برد.

بـه گـزارش روزنامـه »صبـح امـروز« و بـه نقـل از سی ان بی سـی، بیت کویـن و سـایر 
ارزهـای مجـازی در معامـلات روز جمعـه بـا سـقوطی سـنگین مواجـه شـدند کـه 260 

میلیـارد دلار از ارزش بـازار ارزهـای مجـازی را بـه بـاد فنـا داد.
طبـق اعـلام پایـگاه کوین بیـس، قیمـت هـر بیت کویـن تـا سـاعت 12:02 بـه وقـت 

تهـران، 9.31 درصـد سـقوط کـرد و بـه 48,129.25 دلار رسـید.
قیمـت اتـروم تـا ایـن لحظـه از روز جمعـه 14.47 درصد سـقوط کـرد و بـه 2,155.01 

دلار رسـید.
قیمت ریپل با سقوط سنگین 20.88 درصدی به 1.03 دلار رسید.

مشـخص نیسـت چـه عاملـی باعـث آغـاز ایـن سـقوط شـدید شـده اسـت امـا ارزهای 
مجـازی بـه نوسـانات شـدید معروف هسـتند.

ویجـی ایـار، رئیـس توسـعه تجـاری بـورس ارزهـای مجـازی لونـو، می گوید: بـازار ارز 
مجـازی مدتـی بـود کـه رو بـه رشـد قـرار داشـت و ایـن سـقوط احتمـالًا نشـان دهنده 

آرامـش بـازار قبـل از شـروع رونـد رشـد بعدی اسـت.

خبر

بررسی پیامدهای احتمالی مذاکرات وین؛

آیا مذاکرات وین گشایش اقتصادی به همراه دارد؟
در  بســیاری  مولفه های 
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مشــکلات  حــل 
اقتصــادی و رونــق 
بــه  بخشــیدن 
تاثیر  مردم  سفره های 
دارند، امــا این گمانه که 
تنها با به نتیجه رســیدن 
کل  ویــن  مذاکــرات 
حل  اقتصادی  مشکلات 
خواهد شد، درست نیست 
اما قطعا چشم انداز مثبتی 

ایجاد می شود.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز«، یکی از 
نخســتین اتفاقاتی که پیش بینی می شــود 
در ابتــدای کار رخ دهــد کار کاهش قیمت 
دلار فارغ از تصمیم دولت اســت. در چنین 
شــرایطی تقاضای مردم کاهــش می یابد و 
بســیاری از فعالان حوزه کسب و کار انتظار 
دارند با پایین آمدن قیمت دلار، قیمت کالاها 
و اقــلام مورد نیاز اندکــی کاهش یابد، این 
اتفاق تا حدودی قــدرت خرید مردم را بالا 
می برد اما به ســرعت در کم شــدن قیمت 

اجناس خود را نشان نمی دهد.
صدمات تحریم ها بر پیکر اقتصاد 

تحریم ها صدمات فراوانــی به اقتصاد ایران 
وارد کرده و از یک ســو باعث رشــد منفی 
اقتصــاد و کاهش قدرت خریــد پول ملی و 
از ســوی دیگر ریزش مداوم ارزش آن شده 
اســت و اکنون تنها روی زمین و در صنعت 
نفت و صنایع خودروسازی و... خود را نشان 

نمی دهد.
 باز شــدن باب گفت وگوهــای جدید حول 
پرونده هســته ای ایران و بازگشت احتمالی 
ایــران و آمریکا در آینده ای نه چندان دور به 
تعهدات برجامــی، توجه بازار جهانی نفت را 
به خود جلب کرده است. از طرفی هم ایران 
خواهان رفع همه تحریم ها است و می گوید 
که هیچ پیش شرطی را نمی پذیرد و تا زمانی 

که تحریم ها لغو نشــود، مذاکــره ای هم با 
آمریکا نخواهد داشت.

حذف ۵۰۰ تحریم دولت ترامپ
 از سوی دیگر نماینده آمریکا در نشست وین 
می گوید در صورتی که تهران آماده بازگشت 
به تعهداتش باشد، دولت آمریکا حاضر است 
بیش از 500 تحریمی که در دوران زمامداری 
دونالد ترامپ علیه ایران وضع شــده اند، لغو 
کند. اگر خبر های خوشی درباره آینده رابطه 
ایران و غرب به گوش برســد مسلما بر نرخ 
ارز و به تبع آن قیمت طلا و سکه تاثیر مثبت 
خواهد گذاشــت و در غیر این صورت نوسان 

بازار ها ادامه دار خواهد بود.
بیانیه های منتشــر شــده از نشســت نشان 
می دهــد که هــر دو طرف در حــال حاضر 
خوب و خوش بین هســتند، بــا این وجود به 
نظر می رســد که دولت بایدن در حال حاضر 
مایل به تأمین خواسته ایران مبنی بر لغو کلیه 
تحریم های دولت ترامپ در ازای بازگشــت 

ایران به برجام نیست.
نفع برجام برای اقتصاد ایران

فرانک هیپل، دســتیار پیشــین امنیت ملی 
در دفتــر علم و فناوری کاخ ســفید »1993 
تا 1995« و اســتاد روابط بین الملل دانشگاه 
پرینســتونمن در ایــن خصــوص می گوید: 
معتقــدم که همــه اعضای برجــام از جمله 
ایالات متحده، خواهان احیای توافق هستند 

و برجام به نفع اقتصاد ایران است.
رشد صادرات نفت

توافق هسته ای ایران و 1+5 در سال 1394 
منعقد شــد، بنابراین تاثیــرات آن را باید در 
ماه های پس از آن بررســی کــرد. یکی از 
مهم تریــن پیامدهای برجام، رشــد صادرات 
نفت ایران بود که به دلیل تحریم ها به شدت 
کاهش یافته بــود. بیژن زنگنــه وزیر نفت 
ایران، حتی زمانی که مذاکرات هســته ای در 
جریان بود، چندین بــار وعده داد در صورت 
انعقاد توافق هســته ای و لغو تحریم ها، ایران 

قدرتمندانه به بازار جهانی نفت باز می گردد. 
رشد اقتصاد از سال های 9۰ تا 9۸ 

در ســال های پیش از برجام، رشد اقتصادی 
ایران شــرایط خوبی را تجربــه نکرده بود. 
بر اســاس آمار ارائه شــده در سال 90 رشد 
اقتصادی ایران 3 درصد بود، در ســال 91 به 
منفی 7,7 درصد ســقوط کرد و در سال 92، 
تنها 0,3 درصد بود. ســال های 93 و 94 هم 
رشد اقتصادی 3,2 درصد و منفی 1,6 درصد 
ثبت شــد. مروری بر آمار نشان می دهد فقط 
یک بار رشد اقتصادی ایران به عدد پیشبینی 
شــده یا عدد هدف در برنامه توســعه کشور 
رســیده که آن هم ســال 1395، یعنی سال 
پس از برجام بود که رشد اقتصادی ایران رقم 

فوق العاده 12,5 درصد را ثبت کرد.
 هرچند این رقم در ســال 96 به 3,7 درصد 
کاهش یافت که شــاید بتوان سایه انتخاب 
دونالد ترامــپ به عنوان رییــس جمهوری 
آمریکا را در آن احســاس کــرد اما با خروج 
ترامپ از برجام و بازگشــت مجدد تحریم ها، 
رشد اقتصادی ایران منفی شد و در سال های 

97 و 98، ارقــام منفی 4,8 درصد و منفی 7 
درصد را ثبت کرد، در بهار ســال جاری نیز 
رشــد اقتصادی ایران منفی 3,5 درصد بوده 

است. 
توافق برجام نقطه عطفی در سیاست و روابط 
خارجی جمهوری اســلامی ایران اســت که 
فرصت ها و گشایش هایی در اقتصاد کشور به 
همراه داشته است. اما هنوز موانع بسیاری در 
تبادل اقتصاد ایران با اقتصاد بین الملل وجود 

دارد که نیاز به زمان بیشتری دارد.
یک کارشــناس اقتصادی و اســتاد دانشگاه 
تهــران در این خصوص می گویــد: در علم 
مدیریت به مســئله تجربیات گذشته، دانش، 
اطلاعــات و هوش تاکید می شــود، زیرا در 
تصمیم گیری نقش بســیار مهمــی دارند و 
می توانند در سرنوشت فرد، خانواده، گروه ها، 
نهادها، ســازمان ها و تشــکلات تولیدی و 

اداری موثر واقع شوند.
تصمیماتی که سرنوشت را منحرف کرد

نیکواقبال در گفتگو بــا »صبح امروز« بیان 
می کند: وقتی به کتب مربوط به علم مدیریت 
و اقتصاد نگاه می کنیم می بینیم که بیشترین 
نقش را در پیشرفت جوامع و اتخاذ تصمیمات 
صحیح دارند. با بررســی کمبودهایی که در 
کشور خود مشــاهده می کنیم، در می یابیم 
که گاها تصمیماتی گرفته شــده اســت که 

سرنوشت ما را منحرف کرده است .
وی در خصوص مذاکراتی که در وین در حال 
برگزاری اســت تصریح می کند: ماهی را هر 
زمان که از آب بگیریم تازه اســت . ما نباید 
اجازه می دادیم برجام بــه این راحتی از بین 
برود و بعد از 5 سال مذاکرات، زحمت، تلاش 
و انرژی که بر روی آن گذاشته شد و به نتایج 

بزرگی نیز رسید، لغو شود.
نتایج مثبت اقتصادی با برجام 

این اقتصاددان تشریح می کند: هر قراردادی 
یک روح  دارد و ممکن است اشکالاتی داشته 
باشد که برای یکی از طرفین سوال به وجود 

بیاورد، اما سوء تفاهم ها را باید بیان کنند و به 
هر طریقی که شــده با چنگ و دندان آن را 
حفظ کنند . ما طی ســال هایی که از امضای 
برجــام می گذرد صدمات اقتصــادی زیادی 
دیدیم که می توانســتیم با کمی مصالحه آن 
را به نتایج بهتری برســانیم، اما متاســفانه 
گروه هایی نگذاشــتند که برجام به دل مردم 
ایران شیرین بنشیند و نتایج اقتصادی آن در 

زندگی خود حس کنند.
اهمیت حمایت از مذاکرات وین

وی با بیان اینکه مذاکرات وین بسیار مثبت 
اســت و باید از آن حمایت همه جانبه صورت 
گیــرد، اما هیچ کدام از طرفیــن نباید انتظار 
داشــته باشــند که حق با آنها باشــد، ابراز 
می کند: ما باید چیزهایی را از دســت بدهیم 
تا بتوانیم چیز های جدیدی را به دست آوریم. 
اگر این قرارداد به تصویب رســید دولت بعد 
اجازه نــدارد آن را لغو کند، زیرا جز گرفتاری 
و دردسر برای 50 میلیون نفری که در کشور 
زیر خط فقر به ســر می برند چیزی نخواهد 

داشت.
گشایش های اقتصادی فوری نیست

 نیکواقبــال اظهار می کند: بــا تصویب این 
قرارداد، هیچ کس نباید انتظار داشته باشد که 
کشور بهشت شود، زیرا آن زمان تازه مسائل 
و گرفتاری های داخلی ما شــروع می شــود. 
درست است که امتیاز هایی داریم و می توانیم 
ارز بیشتری به دســت بیاوریم و درآمدهای 
نفتی مــان را افزایش دهیــم، اما غیر ممکن 

است که یک روزه این نتایج بدست آید.
وی اشــاره می کند: حداقل 2 تا 3 سال طول 
می کشــد تا نتایج مثبتی از نظر اقتصادی به 
دســت بیاوریم، این توافق اگر چند مســئله 
اقتصادی را حل کند چند مشــکل دیگر را با 
خود به همــراه دارد که باید با صبر و متانت 
آنهــا را حل کنیم نه اینکــه آن را لغو کنیم 
 و گرفتاری هــای اقتصادی مــان را صد برابر 

کنیم.

 با تصویب این قرارداد، 
هیچ کس نباید انتظار داشته 
باشد که کشور بهشت شود، 
زیرا آن زمان تازه مسائل و 
گرفتاری های داخلی ما شروع 
می شود. درست است که 
امتیاز هایی داریم و می توانیم 
ارز بیشتری به دست بیاوریم 
و درآمدهای نفتی مان را 
افزایش دهیم، اما غیر ممکن 
است که یک روزه این نتایج 
بدست می آید
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آخرین وضعیت کرونا و گروه های پرخطر؛

کارگران در خطرند
بنابـر اعـلام وزارت بهداشـت،  اجتماعـی/  سـرویس 
متاسـفانه در طـول 24 سـاعت گذشـته، 380 بیمـار 
کوویـد19 جـان خـود را از دسـت دادنـد و همچنیـن 
میـزان تزریـق واکسـن کرونا در کشـور بـه 718510 

دُز رسـید.
تـا کنـون 563 هـزار و 810 نفر دُز اول واکسـن کرونا 
و 154 هـزار و 700 نفـر نیـز دُز دوم را تزریـق کـرده 
اند و مجموع واکسـن های تزریق شـده در کشـور به 

718 هزار و 510 دُز رسـید.
اسـاس  بـر  و   1400 اردیبهشـت   3 تـا  دوم  از  از 
معیارهـای قطعـی تشـخیصی، 22 هـزار و 904 بیمار 
جدیـد مبتـلا بـه کووید19 در کشـور شناسـایی شـده 

اسـت کـه 3423 نفـر از آنهـا بسـتری شـدند.
مجمـوع بیمـاران کووید19 در کشـور بـه دو میلیون و 

358 هـزار و 809 نفر رسـید.
متاسـفانه در طـول 24 سـاعت گذشـته، 380 بیمـار 
کوویـد19 جان خود را از دسـت دادنـد و مجموع جان 
باختـگان ایـن بیماری بـه 68 هزار و 746 نفر رسـید.

خوشـبختانه تـا کنـون یـک میلیـون و 850 هـزار و  
791 نفـر از بیمـاران، بهبـود یافته و یا از بیمارسـتانها 
مبتـلا  بیمـاران  از  نفـر   5107 و  شـده اند  ترخیـص 
بـه کوویـد19 در بخـش هـای مراقبـت هـای ویـژه 

بیمارسـتانها تحـت مراقبـت قـرار دارنـد.
تـا کنـون 14 میلیـون و 966 هـزار و 149 آزمایـش 

تشـخیص کوویـد19 در کشـور انجـام شـده اسـت.
بنابراعـلام مرکـز روابـط عمومـی و اطـلاع رسـانی 
وزارت بهداشـت، در حـال حاضـر 301 شـهر کشـور 
در وضعیـت قرمـز، 95 شـهر در وضعیـت نارنجی، 45 
شـهر در وضعیـت زرد و 7 شـهر در وضعیـت آبی قرار 

دارند.
نبرد با کرونا از خط مقدم گذشته، کارگران به دل 

خطر زده اند!
بـا ایـن وضعیـت باید دیـد سـهم کارگران کشـور که 
در ایـن وضعیـت اقتصادی که در دوجبهـه نان و جان 
می جنگنـد از میـزان آمـار تلفـات و تزریـق واکنس و 

اولویت واکسیناسـیون کجا قـرار دارد.
در همیـن رابطـه دبیـر کل کانون عالـی انجمن های 
صنفـی کارگـران معتقـد اسـت امـروز نبـرد بـا کرونا 
دیگـر از خط مقدم گذشـته و کادر درمـان و کارگران 
بـه دل خطـر رفتـه اند؛ بنابر ایـن نباید بدون اسـلحه 
و  ایمـن سـازی  و بحـث  برونـد  بـه جنـگ کرونـا 

واکسیناسـیون آنهـا مهم اسـت.
ایسنانوشـت: هـادی ابـوی بـا بیـان اینکـه کارگران 
مشـاغل ضـروری بایـد مـورد حمایـت قـرار گیرنـد، 
اظهـار کـرد: اگـر چه مصوبـات سـتاد ملـی مقابله با 
کرونـا اولا و لازم الاجـرا اسـت ولـی بایـد تکلیـف 
کارگـران و نیروهـای کار مشـاغل ضـروری را هـم 
کـه بـه مـردم خدمـت مـی دهنـد و بایـد سـرکار 
حاضـر شـوند روشـن کنیـم لـذا انتظـار داریم سـتاد 
ملـی مقابلـه بـا کرونـا از ظرفیـت خـود اسـتفاده و با 
گروههـای  کارگـران  تکلیـف  کار  وزارت  همـکاری 
شـغلی ضـروری را که در شـرایط سـخت کرونـا باید 
بـه فعالیـت ادامـه دهنـد، مشـخص کند و آنهـا را در 

اولویـت واکسیناسـیون قـرار دهـد.
حفظ سلامت و امنیت نیروهای کار مشاغل 

ضروری
بـه گفتـه وی امـروز نبـرد بـا کرونـا از خـط مقـدم 
گذشـته اسـت و کادر درمـان و کارگـران به خصوص 
مشـاغل ضـروری بـه دل خطـر زده انـد لـذا نبایـد 
بـدون اسـلحه بـه جنـگ کرونـا بروند و بحـث ایمن 

سـازی و واکسیناسـیون آنهـا مهـم اسـت.
ابـوی ادامـه داد: کارگـران مشـاغل ضـرور اعـم از 
نانوایـان کـه نـان دسـت مـردم مـی دهنـد، پاکبـان 
هـا کـه وظیفـه پاکیزگـی شـهر را برعهـده دارنـد و 

ماسـک و دسـتکش آلـوده و زبالـه را جمع مـی کنند، 
راننـدگان و پرسـنل داروخانـه هـا کـه شـبانه روز بـا 
مـردم در ارتباطنـد، نیروهـای خدماتـی بیمارسـتانها، 
تعمیـرکاران، آتـش نشـانان و ... همـه ناچارنـد که در 
چنیـن شـرایطی سـر کار باشـند و حفظ سـلامت آنها 

اسـت. مهم 
دبیـرکل کانـون عالـی انجمن هـای صنفـی کارگران 
بـا بیـان اینکـه سـتاد ملـی مقابلـه بـا کرونـا بایـد از 
ظرفیـت خـود اسـتفاده کنـد و بـا همـکاری وزارت 
کار تکلیـف کارگـران مشـاغل ضـروری کـه امنیـت 
و سـلامت آنهـا در معـرض خطـر قـرار مـی گیـرد را 
مشـخص کنـد، اظهار کـرد: به یکسـری از گروههای 
شـغلی که حضـور نیروهای کارشـان ضروری نیسـت 
اعـلام مـی کنیـم که در خانـه بماننـد تا ایمن باشـند 

ولـی از برخـی نیروهـای کار در مشـاغل ضروری می 
خواهیـم کـه سـرکار بیاینـد بنابـر این لازم اسـت که 
ایمنـی را برایشـان فراهـم کنیـم چـون در معـرض 

هسـتند. خطر 
تامین معاش و درآمد کارگران مشاغل غیرضروری

وی در ادامـه تامیـن معـاش کارگـران مشـاغل غیـر 
ضـرور را مـورد اشـاره قـرار داد و افـزود: وقتـی یـک 
رسـتوران را تعطیـل مـی کنیـم کارگـر دچار مشـکل 
مـی شـود چون رسـتورانی که تعطیل شـده بـه کارگر 
حقـوق نمـی دهد و مـلاک پرداخـت حقـوق او تعداد 
روزهایـی اسـت کـه کار کـرده اسـت؛ به ایـن ترتیب 
معیشـت او بـه خطـر مـی افتد و بـرای کارگـر ارزش 
نـدارد کـه به دنبال شـکایت یـا گرفتن بیمـه بیکاری 

برود.

ابـوی متذکـر شـد: انتظـار مـا ایـن اسـت کـه وقتـی 
مـی دانیـم چـه مشـاغلی تعطیـل هسـتند و نبایـد باز 
کننـد نیروهـای کارشـان را مورد حمایت قـرار بدهیم؛ 
حداقـل کارگرانـی کـه بیمـه شـده انـد و شناسـنامه 
دارنـد بـدون گرفتـار شـدن در پیچ و خم هـای اداری 
حمایـت کنیـم تـا بـرای یک لقمه نـان از خانـه خارج 

نشـوند و در معـرض بیمـاری کرونـا قـرار نگیرند.
راهکارهـای  دربـاره  کارگـری  مسـئول  مقـام  ایـن 
حمایـت از کارگـران مشـاغل غیرضـرور کـه ناچـار 
بـه تعطیلـی و رعایـت مصوبـات سـتاد ملـی مقابله با 
کرونـا شـده انـد نیـز، گفـت: ما بایـد مشـخص کنیم 
کـه قـرار اسـت از بودجـه عمومـی دولت بـه آنها که 
بیـکار مـی شـوند کمـک کنیـم یـا راههـای دیگری 
بـرای حمایـت از آنهـا وجـود دارد. زمانی کـه صنوف 

خدماتی، مسـافرخانه هـا، بوتیک ها، رسـتورانها، هتل 
هـا، مراکـز گردشـگری و مغازه های پوشـاک و کیف 
و کفـش را تعطیـل مـی کنیـم بـه فکـر معیشـت و 

درآمـد کارگـران شـاغل در آنهـا هم باشـیم.
دبیـرکل کانـون عالـی انجمن هـای صنفـی کارگران 
در پایـان تصریـح کـرد: کسـانی که زباله های سـطح 
شـهر یـا ماسـک هـای ریخته شـده در گوشـه و کنار 
خیابانهـا جمـع آوری مـی کننـد بـا جـان خـود بـازی 
مـی کننـد. مگـر چنـد درصـد مـردم شـیوه نابـودی 
ماسـک هـا را مـی داننـد؟ بنابر ایـن اگر تاکیـد داریم 
که مشـاغل ضـروری در اولویـت واکسیناسـیون قرار 
گیرنـد بـه جهـت حفـظ سـلامت و ایمنی آنها اسـت 
تـا عـده بیشـتری بـه دلیـل نیاز بـه حضور در سـرکار 

گرفتـار کرونا نشـوند.

ابوی: کسانی که زباله 
های سطح شهر یا ماسک 
های ریخته شده در گوشه و 
کنار خیابانها جمع آوری می 
کنند با جان خود بازی می 
کنند. مگر چند درصد مردم 
شیوه نابودی ماسک ها را می 
دانند؟ بنابر این اگر تاکید 
داریم که مشاغل ضروری 
در اولویت واکسیناسیون 
قرار گیرند به جهت حفظ 
سلامت و ایمنی آنها است 
تا عده بیشتری به دلیل نیاز 
به حضور در سرکار گرفتار 
کرونا نشوند

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 
139960306021000729 هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای قاســم زیادتی فرزند علی به شــماره 
شناسنامه 40 صادره از بردسکن درششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت 208 
متر مربع قســمتی ازپلاک 2027 فرعی از 4  اصلی واقع درخراسان رضوی بخش 
4 حوزه ثبت ملک بردســکن خریداری از مالک رســمی ، ورثه عبدالرضا مشیری 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/02/4. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1400/02/19
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/2آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  آقای مهدی اسدزاده سرشوری طبق وکالت  13517 مورخ 99/11/6 
دفتر 1043 تهران از طرف آقای عباس مســلمی به اســتناد دو برگه  استشهادیه 
گواهی امضاء شــده توسط دفتر اسناد رســمی3 مشهد  نسبت به سه دانگ مشاع 
از ششــدانگ اعیان پلاک ثبتی32209 فرعی از 232- اصلی بخش 9 مشهد که 
بعلت سهل انگاری مفقود گردیده است تقاضای صدور سند المثنی نوبت اول نموده 
است که برابر ثبت دفتر املاک سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیان پلاک فوق ذیل 
شماره دفتر 1965 و صفحه 319 ثبت  و از اسناد به شماره چاپی 413302 استفاده 
می شده است .دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا مراتب یک نوبت  آگهی 
و متذکر می گردد هرکس نســبت به ملک مورد آگهــی معامله ای انجام داده یا 
مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود  می باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار 
آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوســت اصل ســند مالکیت یا سند معامله رسمی 
به این اداره تســلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت 
مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه ســند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به 

صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف 223
بشــیر پاشایی- مسئول ساختمان شــماره 2 اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک 

مشهد
511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مصوب 
1390/9/20 و برابر رای شــماره 139960306013002212 مورخ 1399/11/20 
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
گناباد تصرفــات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای مرتضــی خواجه پور فرزند 
عباس در ششــدانگ یــک باب منزل گنبدی و قدیمی به مســاحت  92/18 متر 
مربع تمامت باقیمانده پلاک  شــماره 767 فرعــی از یک- اصلی واقع در اراضی 
علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شــده مع الواسطه از عباس 
شرکتی وصغری نژاد عبداله ) از ســهام ثبت شده به مساحت 58/73 مترمربع( و 
شــهربانو دختر ملا ابراهیم  و حسن پسر کربلائی اسماعیل ) از سهام مجهول به 

مساحت 33/45 مترمربع
( مالک رســمی محرز گردیده اســت. لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و مــاده 13 آئین نامه 

مربوطــه این آگهی در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه و محلی 
/ کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومــی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می 
نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1400/01/18. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/02/4
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

511/4هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)0134(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و 
برابر رای شماره 139960306005010134 مورخ 99/12/25  هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض 
خانم زهرا خالقی فرزند مســلم نسبت به ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
78/50 مترمربع از پلاک شــماره 238 فرعی از 234 اصلی واقع در اراضی حدیره  
بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای غلامرضا حقیقی 
محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت 
بــه فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشــار در شــهرها و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در ایــن صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت . تاریخ انتشــار نوبت اول 1400/01/18 تاریخ 

انتشار نوبت دوم 1400/02/04   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 
139960306271004646 هیــات  موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد 
منطقه پنج تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی خانــم  اعظم نجفی راد فرزند 
صفرعلی در ششدانگ اعیان  یک باب خانه به مساحت 111/15 متر مربع قسمتی 
از پلاک 68  اصلی بخش 9 واقع در طبرســی شمالی 38 طباطبائی 21 پلاک 47 
اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه ظهیر الدوله محرز گردیده اســت. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور 
ســند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شــد. م.الف291 تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1400/2/4. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/2/19
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 
139960306271003622 هیــات  موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای منوچهر شاه ولیان 
فرزند حاجی در ششدانگ اعیان یک باب خانه به مساحت  120متر مربع قسمتی از 
پلاک  فرعی از 71  اصلی بخش 9  واقع در خیابان فاطمیه 37 کوچه سوم سمت 
چــپ پلاک 369  اعیان متعلق به خود متقاضــی و عرصه موقوفه حکاک محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد.ضمنا صدور ســند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف 

289 تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/2/4. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/2/19
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 
140060306021000078 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک 
بردســکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مبارکه دانشــور ثانی فرزند 
حسین به شماره شناســنامه 87 صادره از بردسکن  درششدانگ یکباب ساختمان 
به مســاحت 129/52 متر مربع قســمتی ازپلاک 1283 فرعی از  4  اصلی واقع 
درخراســان رضوی بخش 4 حوزه ثبت ملک بردســکن خریداری از مالک رسمی  
آقای ســیف اله علومی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/02/4. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1400/02/19
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/8هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)0012(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و 
برابر رای شماره 139960306005010012 مورخ 1399/12/21 و رای اصلاحی 
شــماره 140060306005000262   هیات اول موضــوع ماده یک قانون مذکور 
مســتقر در واحد ثبتی نیشــابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم رباب سبحانی 
فرزند عباس نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 124226 
مترمربع از پلاک شــماره 17 اصلــی واقع در اراضی امین آباد مشــهور به دهنو 
بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رســمی خانم رباب سبحانی 
محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت 
بــه فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشــار در شــهرها و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در ایــن صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت . تاریخ انتشــار نوبت اول 1400/02/04 تاریخ 

انتشار نوبت دوم 1400/02/19   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/9هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)0652(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب 1390/09/20 
و برابر رای شــماره 140060306005000652 مورخ 1400/01/31  هیات اول 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نیشــابور تصرفات مالکانه 
و بلامعارض آقای علی دهلاری فرزند علی اصغر نســبت به ششــدانگ یکباب 
ساختمان به مســاحت 95/40 مترمربع از پلاک شماره 145 فرعی از 232 اصلی 
واقــع در اراضی نجف آباد  بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک 
رســمی آقای محمدتقی قاسمیان محرز گردیده اســت.لذا بموجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 
ائیــن نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه 
و محلی کثیرالانتشــار در شــهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترض 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
دهــد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و 
در صورتــی ک اعتراض در مهلت قانونــی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 

تاریخ انتشار نوبت اول 1400/02/04 تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/02/19   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/10هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)0658(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب 1390/09/20 
و برابر رای شــماره 140060306005000658 مورخ 1400/01/31  هیات اول 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نیشــابور تصرفات مالکانه و 
بلامعارض آقای محسن مهربانی فرزند ابراهیم نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به 
مســاحت 93/39 مترمربع از پلاک شماره 18 فرعی از 233 اصلی واقع در اراضی 
سیان  بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای ابراهیم 
مهربانی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در 
دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشــار در شــهرها 
و در روســتاها از تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خــود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور 
ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت . تاریخ انتشــار نوبت اول 

1400/02/04 تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/02/19   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
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رمانتیسم واکنشی به خِرد محوری کلاسیسم 
رضا طوسی | پژوهشگر فرهنگی

مکتب های ادبی جدا از اینکه به نوعی جنبش هایی 
سیاســی و اجتماعی هستند، ریشــه در تحولات 
سیاســی و اجتماعی دارند. واکنشــی هســتند به 
مکاتب قبــل از خود که نمی توانند زبان خود را در 
بیــان تحولات اجتماعی به روز کنند. رمانتیســم، 
فــارق از اینکه یک خیزش اجتماعی، سیاســی و 
اقتصادی بر علیه ســاختار های کهنه فئودالیســم 
است، عکس العملی ســت به مکتب کلاسیسم که 
زبان شــاهان و دربارین بود. لــذا ما بدون نگاهی 

کوتاه به مکتب کلاسیسم، نمی توانیم فهم درستی از رمانتیسم داشته باشیم.
با شــروع قرون وسطی باور های جزمی و دگماتیستی کلیسا بر تمامی جامعه مسلط می شود، 
همه مسائل باید در چهارچوب تعالیم کلیسا تایین شود. کلیسا اقتدار خود را در حوزه سیاست، 
اقتصاد، فرهنگ، علم، و فلســفه اعمــال می کند و افراد، تحت کنترل و نظارت کلیســا در 
می آیند. انسان در نگاه کلیسا موجودی گناهکار است که آمدنش به این دنیا برای تزکیه نفس 

و ریاضت است و نمی تواند موضوع هنر باشد.
کلاسیســم واکنشــی تند و افراطی ســت به این وجود فکری و تعالیم کلیسایی، مکتبی که 
می خواســت با اتکا به خرد گرایی، انســان محوری و زیباشناســی در دوران یونان باستان 
ارزش های له شــده انســانی را احیا و از او انسانی مطلوب و آرمانی بســازد. انسانی که در 
آموزه های کلیســایی سرشتی ناپاک داشت. ناتوان بود، دنیا گریز بود، آخرت گرا بود و به درد 
گوشه نشینی در صومعه ها می خورد، اما کلاسیسم مکتبی اشرافی بود که با زبان فاخر سخن 
می گفت و قهرمانانش، پادشــاهان، درباریان و نجبای بلند مرتبه بودند که مثل یک فیلسوف  
اتللو، شاه لیر، هملت و... از اساسی ترین فلسفه وجودی انسان، از زندگی، از مرگ، از هستی، 
از تقدیر، از بودن و نبودن سخن می گفت. این مکتب قوانین و اصولی داشت که انکار ناپذیر 
بودند. مخالف تخیل و الهام محض بود، معتقد بود که احساسات و عواطف باید به وسیله عقل 

رهبری شوند، باید و نباید هایی داشت که ارسطو در »بوطیقا » گفته بود.
این زبان متعلق به دوران پیش از انقلاب فرانســه و انقلاب صنعتی انگلســتان بود، این دو  
انقلاب، تحولات عظیمی را در فرانســه، انگلستان و بعضا جهان به وجود آوردند و نیروهایی 
را وارد جامعه کردند که کلاسیسم توان و ظرفیت بیان خواسته های آنها را نداشت. نیروهایی 

که  پُر از شور و احساس بودند و بیانی آراسته نداشتند.
در عباراتشــان کلمات زیبا و خوش تراش وجود نداشــت، نیروهایی که از کف خیابان سخن 
می گفتند. انقلاب شــده بود، فرانسه ازاحساسات آزادیخواهی لبریز بود و کلاسیسم که زبان 
درباریان بود نمی توانســت بیان هیجانات، عواطف و احساسات مردمی باشد که قصد تخریب  
فئودالیســم را داشــتند. انقلاب زبان خودش و پرچم خودش را می خواست، نویسنده خودش 
را می خواســت، رمانتیسم شــد زبان انقلاب شد پرچم انقلاب شــد یک جنبش انقلابی که 
شــعارهایش همان سخنان فلسفی و سیاسی عصر روشنگری بود . آزادی ، برابری ، برادری 
. حقــوق بشــر ، حقوق فردی ، تجــارت آزاد، وجدان آزاد، حکومت آزاد و... شــعار هایی که 
جاذبه های زیادی داشت و اتوپیایی را وعده میداد که فرانسه در این مدینه فاضله می توانست 
از زنجیر ســنت ها، و زنجیر های قرون وسطایی رها شــود و بهشتی دنیایی بسازد که آرمان 
رمانتیسم بود، این رهایی از قید و بند ها، سنت ها و باورهای کلیسایی، پرچم آزادی را هم در 
حوزه ادبیات برافراشت و منجر به شکستن اصول و قواعد شد که کلاسیسم بر ادبیات اعمال 

کرده بود، هم سنت های اجتماعی شکسته شد و هم قید و بند های ادبی.
رمانتیسم، همان طور که انقلاب، جامعه را از سنتها، اصول و قواعد کهنه رهایی داد، احساس 
انســانی را هم رها ســازی کرد، چرا که خردگرایی وعقل گرایی، دیگر تنها راه رســیدن به 
حقیقت نبود. احساســات، عواطف، و تخیل هم می توانســتند حقایق انسانی را در خود داشته 
باشــند. رمانتیســم پایان یک  دوران فرهنگی با ساختارهای اجتماعی و اقتصادی کهنه بود، 
شــروع یک نگاه و جهان بینی تازه به جهان بود. شــیوه ایی از اندیشیدن بود و درکی تازه از 
جهان که دیگر به ارزشــها، اصول مطلق، باورها، اعتقادات و قید و بندهای ادبیات کلاسیک، 

وفا دار نبود. رمانتیسم آغاز یک عصرفرهنگی جدید بود. 
شکســت فئودالیسم و ساختارهای فکری و اقتصادی آن توسط بورژوازی، شعارهای انقلاب 
کبیر فرانســه را محقق نکرد. از درون انقلاب، دیکتاتوری »رُبسپیر« بیرون آمد و گیوتین و 
به جای برابری و برادری، فقر ســر در آورد. نظام ســرمایه داری در رشد افسار گسیخته اش، 
چارلی چاپلین را در فیلم »عصر جدید« می برد لابلای چرخ دنده های صنعت. انســانیش را 
له می کند. از خــود بیگانه اش می کند. تبدیلش می کند به یکی از بازوهای قدرتمند تولید در 
پروســه صنعتی، اگر کلاسیسم در دوران رنســانس به دنبال اعاده حیثیت انسان تحقیر شده 
بود و آن را در«امُانیسم« و »خرد گرایی« می دید، در عصر جدید ، انسان برای بدست آوردن 
انســانیت و آرمان هایش، عقل گرایی را پناهگاه مناسبی نمی بیند. انقلاب صنعتی و اجتماعی 
او را تحقیر کرده بود و ضربه های هولناکی به عواطف و احساساتش وارد کرده بود. او خسته 
از دنیای خِرد، به جهان احســاس پناه می برد. به درون گرایی و آرمان ســازی. به رمانتیسم، 
تا در پناه آن بتواند به سوی طبیعت ناشناخته انسان ها پرواز کند چرا که خرد و عقل گرایی 
عصر روشــنگری، تنها راه رسیدن به حقیقت نیســت. حقیقت در پس تجربه های شخصی، 

احساسات، عواطف، تخیل و کشف و شهود هنرمند است.
جهان را احســاس و نگاه ایده آلیســتی او تعریف می کند نه واقعیت. بر خلاف رئالیســم که 
جهان را مستقل ازانسان می داند و معتقد است که هنرمند نباید در بیان واقعیت، احساس خود 
را دخالت دهد در رمانتیســم دیگر موضوع هنر، مســائل فلسفی نیست و قهرمانان، از بودن 
و نبودن ســخن نمی گویند. قهرمان داســتان »ژان والژان« است که برای سیر کردن شکم 
خواهر و فرزندانش تکه نانی می دزدد و »اولیور تویست« است که کاسه آشی می خواهد برای 
زنده ماندن، همان طور که کلاسیســم به جهت تاکید بیــش از اندازه به عقل و خِرد گرایی 
عمرش به پایان رســید، رمانتتیســم هم به خاطر اهمیت بیش از حد به احساسات و عواطف 
انسانی، جای خودش را به رئالیسم داد. به قول منتقدی که می گوید: »ادبیات کلاسیک وقتی 
عاری از روح، شــور، شوق و احساس گردد بر اثر کم خونی می میرد و ادبیات رمانتیک وقتی 
پیوند خودش را با واقعیت از دست بدهد پاک دیوانه می شود و دست به خود کشی می زند.«

اما فارق از یک نگاه کلاسیک به رمانتیسم، این مکتب، هنوز هم درآثارادبی، حضوری توانا و 
قدرتمندی دارد و ما کم اثری را پیدا می کنیم که رد پایی از رمانتیســم نداشته باشد، می توان 

گفت رمانتیسم رویدای ست تاریخی برای همه دورانهاست.                       

بستری شدن چهار عضو خانواده سینما به 
دلیل ابتلا به کرونا

و  پیشکســوت  کارگــردان  دو 
جوان، یــک بازیگر جوان و یک 
منتقــد قدیمی ســینما به دلیل 
بیمــاری کرونا در یکی  ابتلا به 
بستری  تهران  بیمارستان های  از 

شده اند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از هنر انلاین، کیانوش 
عیــاری 70 ســاله اواخــر هفته 
گذشــته با بیماری کووید-19 به 
نیکان رفت و برای  بیمارســتان 

ادامه درمان بســتری شد. حالا خبر رسیده باران کوثری و سعید روستایی هم پس از ابتلا به 
کرونا مهمان این بیمارســتان تهران شــده اند. عباس یاری، منتقد قدیمی و کارکشته سینما 
دیگر چهره ای اســت که البته برای بار دوم با مثبت شــدن آزمایش کرونا در نیکان بستری 
اســت.کوثری این روزها درگیر بازی در ســریال »ملکه گدایان« است که پخش آن از چند 
هفته پیش در پلتفرم های نمایش خانگی آغاز شده است. از فعالیت های تازه روستایی خبری 
در دست نیست و یاری هم همراه هوشنگ گلمکانی پس از جدا شدن از مجله فیلم در تدارک 

راه اندازی و انتشار یک نشریه تازه سینمایی هستند.

یادداشت

خبر

ردپایپوششمحلیترکهایخراسانشمالیدرابلاغیهثبتملیمیراثناملموس

۶نامزدنهاییجایزهبوکربینالمللیسال۲۰۲۱معرفیشدند

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
در نامه ای مراتب ثبت ملی هشــت اثر میراث 
فرهنگی ناملموس را به استاندار خراسان شمالی 
ابلاغ کرده که نام پوشش محلی ترک های این 

استان در عناوین آن به چشم می خورد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
هنرآنلاین، در نامه علی  اصغر مونســان وزیر 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
به محمدعلی شجاعی آمده است: »در اجرای 
مــاده 1 از قانون تشــکیل ســازمان میراث 
فرهنگی و گردشــگری مصوب سال 1382 
و مــواد 11 و 12 از قانــون الحاق جمهوری 

اسلامی ایران به کنوانسیون بین المللی حفظ 
میراث فرهنگی ناملموس مصوب سال 1384 
و مــواد 2 و 3 آیین نامه اجرایی قانون مذکور 
مصوب 6/11/1387 هیئت محترم وزیران و 
با رعایت مقررات آیین نامــه اجرایی مذکور، 
میــراث فرهنگی ناملموس بــا عنوان »آیین 
یئفــه اوخومــاق )مرثیه خوانی(« به شــماره 
2184، »فنــون و مهارت کــردی دوزی« به 
شــماره 2185، »پوشــش محلی ترک های 
خراسان شمالی« به شــماره 2186، »فنون 
و  ابریشم کشــی  نوغــان داری،  مهــارت  و 
»مهارت   ،2187 شــماره  به  ابریشــم تابی« 

پخت نان )چاپادی چپاتی( در شهرســتان راز 
و جرگلان )منطقه ای به پیشــنهاد خراســان 
شمالی(« به شماره 2188، »آیین کتابخوانی 
)مقتل خوانی( شــهر گرمه« به شماره 2189، 
»آیین کشــتی ســنتی گورش )منطقه ای به 
پیشــنهاد خراسان شمالی(« به شماره 2190، 
»آیین منادی خوانی )مندی خوانی( روســتای 
روییــن« بــه شــماره 2191، در فهرســت 
تاریخ  ناملمــوس در  ملی میــراث فرهنگی 
17/06/99به ثبت رسیده است. هرگونه اقدام 
کــه موجب حفظ و احیای این میراث شــود، 

مورد تأکید است.«

فهرســت نامزدهــای نهایی بوکــر بین المللی 
ســال 2021 با حضــور آثاری کــه مرزهای 

داستان نویسی را تغییر داده اند اعلام شد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
گاردین، هیات داوران امســال پس از بررسی 
125 کتاب درنهایت شش را کتاب که مرزهای 
بین اثر داستانی و غیرداستانی در آن ها کمرنگ  
شده اســت به عنوان نامزدهای نهایی معرفی 

کرد.
به این ترتیب »بنجامین لاباتوت« نویسنده اهل 
شیلی برای کتاب »وقتی از فهمیدن دنیا دست  

می کشــیم« با ترجمه »آدرین ناتان وست« از 
زبان اسپانیایی به انگلیسی به عنوان یکی از آثار 
این فهرست معرفی شــده است. رئیس هیات 
داوران این جایزه کتاب این نویســنده را اثری 
توصیف کرد که ادبیات داستانی، خاطره نویسی، 
ادبیات تاریخی و مقاله نویســی در آن آمیخته 

شده اند.
کتــاب »یادبودی از خاطرات« نوشــته »ماریا 
استپانووا« نویسنده روســی دیگر نامزد نهایی 
این جایزه ادبی اســت. این کتــاب که از زبان 
روسی توسط »ساشا داگدل« به زبان انگلیسی 

ترجمه شده است تاریخچه خانواده نویسنده را 
روایت می کند.

کتاب هشــتادصفحه ای »جنــگ بدبخت ها« 
روایت کننده  کــه  وولیــارد«  »اریک  نوشــته 
داستان فردی به نام »توماس مونتزر« است با 
ترجمه »مارک پولیزوتی« از زبان فرانسوی به 

انگلیسی به این فهرست راه یافته است.
دیگر نویســنده فرانسوی »دیوید دیوپ« برای 
کتاب »در شــب همه خون ها ســیاه هستند« 
با ترجمه »آنا مســکوواکیس« به عنوان نامزد 
نهایی انتخاب شــده اســت. این کتاب داستان 

سربازی سنگالی در جنگ جهانی اول را روایت 
می کند.

»اولگا ریون« نویسنده هلندی نیز برای کتاب 
»کارمنــدان« با ترجمه »مارتیــن آتیکن« به 
همــراه کتاب »خطرات ســیگار کشــیدن در 
نویسنده  انریکز«  رختخواب« نوشــته »ماریانا 
آرژانتینی با ترجمه »مــگان مک داول« دیگر 

نامزدهای این جایزه هستند.
جایزه بوکر بین المللی هرســاله به بهترین اثر 
داســتانی جهان که به زبان انگلیســی ترجمه 
شده باشد اهدا و جایزه 50هزار دلاری اثر برنده 

بین نویســنده و مترجم به طور مساوی تقسیم 
می شود.

برنده نهایی این جایزه دوم ژوئن معرفی خواهد 
شد.

گزارشی از سریال پرطمطراق افخمی و حواشی آن؛

قبض روح مخاطب
آن  از  احضــار  ســریال 
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ژانرهــای  دســت 
علیرضا  مخصــوص 
که  چرا  است  افخمی 
این کارگردان پیش از 
کار های  نیز  سریال  این 
چون  دیگری،  ماورایــی 
بود«،  فرشــته  یک  »او 
و  خورشــید«  »پنجمین 
»پنج کیلومتر تا بهشت« 
بــود.  ســاخته  هــم  را 
همچنین افخمی در حوزه فیلم نامه نویسی 
نیز ســریال »اغما« به کارگردانی سیروس 
مقــدم را در کارنامه خــود دارد که به لحاظ 
موضوعی و قصه شــباهت زیادی به سریال 
»او یک فرشــته بود« داشت. اگر نگاهی به 
سریال پر مخاطب »او یک فرشته بود« نیز 
داشــته باشــیم خواهیــم دیــد افخمی از 
پیچیده تریــن  داســتان ها  ســاده ترین 

موقعیت های اجتماعی را خلق می کند.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« علیرضا 
افخمی کارگردان سریال های مختلف و یکی 
از معتبرترین مجموعه ســازان سیماست که 
سریال های بســیار موفقی را در کارنامه اش 
ثبت کرده و باب کردن روایت های ماورایی 
در ســیما توســط وی، زمینه پذیرش وسیع 
معنوی اجتماعی را در میان مخاطبان سیما 
پدید آورده اســت. بنابراین او تبحر خود را 
در روایت جــدال باورهای دینی با نیروهای 

شیطانی به اثبات رسانده است.
این ژانر هم موافق دارد هم مخالف!

افخمی در خصــوص ژانر خاص خود معتقد 
است که همیشــه ممکن است به کار های 
ماورایی هجمه وارد شــود چراکه مخاطب 
خاص دارد. بنابرایــن این کارگردان از قبل 
خود را برای نقد ســریال جدیــدش آماده 
کرده اســت. او گفته است: »بیش از آن که 
به کار های ماورائی حجمه وارد شــود، طبق 
بازخورد هایی که ما از مردم گرفتیم، دلتنگی 
و اشــتیاق بود که بازهم از این کار ها ساخته 
و پخش شــود. آن هجمه ها هم به کار های 
ماورائی است و هم به دیگر آثار. درواقع این 

ژانر هم مثل هر کار دیگری هم موافق دارد 
و هم مخالف، ماهم خیلی از آن نمی ترسیم 

و فرار نمی کنیم، چون کارمان این است.«
جای خالی مجموعه ماورایی 

چند سالی است که در میانِ سریال های ماه 
رمضانی جای مجموعه ماورایی خالی است؛ 
حال علیرضا افخمی بعد از ده ها سال غیبت 
در ســاخت این قبیل  سریال ها با سریالی با 
عنوان »احضار« و با موضوع نقد عرفان های 
کاذب و تأثیرات این باورهای غلط بر زندگی 
افراد خانواده و در نهایت جامعه به تلویزیون 
برگشته است. مجموعه ای که می توان آن را 
اثری ماورایی و ترسناک دانست که نگاهی 
دیگر به مسائل روز جامعه و جدال باورهای 
دینی و نیروهای شیطانی دارد و این روزها از 
شبکه یک سیما پخش می شود. اما بازگشت 
این کارگردان با یک ســریال ماورایی دیگر، 
با ســر و صداهایی همراه بود. چرا که طرح 
این دست موضوعات همیشه چالش برانگیز و 

دارای حواشی است.
ایــن کارگردان در خصــوص تصمیم برای 
ســاخت این ســریال می گوید: فکر می کنم 
مرکزیت تقریبا همه ادیان ابراهیمی بیش از 
هر چیزی انذار دادن انسان ها به وجود دنیای 
پس از مرگ اســت، به همین علت در این 
کار هم روی این قضیه تا حدی تأکید داشتم 
و فکر می کنم ازاین جهت دینی ترین رسالت 
کار های تصویری همین است که بیننده را به 
دنیای پس از مرگ و فضایی فراتر از این دنیا 
جلب کند و این کار نیز همین ویژگی را دارد.
علیرضــا افخمی مطرح می کنــد: به علاوه 
آن که مقداری ســعی کرده ایــم در کنار این 
موضوع به مسائل روز هم در کشاکش درام 
نگاهی داشته باشــیم؛ مواردی مثل کرونا و 

مشکلات اجتماعی که شاهدش هستیم.
حواشی که منجر به دیده شدن شد

از همان ابتدا و پس از انتشــار نام ســریال 
موج وســیعی از انتقادات در فضای مجازی 
و رسانه های منتشر و منجر به حاشیه سازی 
فراوانی شــد، تا در میان سریال های 3 سال 
اخیر شــبکه اول سیما، به غیر از »نون خ«، 
ســریال دیگری در معــرض توجهات افکار 

عمومی قرار گیرد. 
عــده ای نامگــذاری برای این ســریال را 
برگرفته از » The Conjuring« می دانستند 
و برخی نیز معتقد بودند که سریالی با همین 
عنوان در شــبکه نمایش خانگی ســاخته و 
ارائه شده اســت و مجموعه ای که از شبکه 
اول ســیما پخش می شود، عنوان »احضار« 
را بــرای پرطمطراق شــدن انتخاب کرده 
است. البته بد نیست اشاره ای کنیم که این 
مجموعه ابتدا با نام »دعوت نحس« مراحل 
تولیــد خود را آغاز کرد، اما پس از انجام 80 
درصد از مراحل تصویربرداری آن اسمش به 

احضار تغییر یافت.
لوگوی پرماجرا!

 اگرچه تیزر منتشر شده »احضار« هم حرف 
و حدیث هایــی به دنبال داشــت اما پس از 
آن اکثر بحث ها و حواشــی با یک لوگوی 
پر ماجرا شروع شــد که توجه بسیاری را به 
خــودش جلب کرد؛ لوگویی کــه به وضوح 
به چشــم جهان بین که یکــی از نمادهای 

فراماسونری است اشارخه داشت.
مقابله با تفکرات مجالس احضار ارواح

علیرضــا افخمی کارگردان ایــن مجموعه 
رمضانــی اعتقــاد دارد کــه وجود چشــم 
جهان بیــن در لوگو با موضــوع و مضمون 
ســریال، همخوانی دارد. وی میگوید: وجود 
از نمادهای  چشــم جهان بین کــه یکــی 
فراماســونری اســت، در لوگوی سریال به 
تبعات ناخوشایند و ویرانگری اشاره دارد که 
برای شرکت کنندگان در هر محفل و مجلس 
مخفی و سری از جمله مجالس احضار به بار 
خواهــد آمد.افخمی با تاکید بر اینکه »وجود 
چشــم جهان بین در لوگوی سریال با هدف 
نفی برپایی یا شــرکت در مجالس و محافل 
مخفــی از جمله مجلس احضــار روح بوده 
است« بیان می کند: کســانی که به فتوای 
علمــا  ملتزم بوده و مخالف برپایی یا حضور 
در این گونه محافل هستند مشکلی با لوگوی 
ســریال نخواهند داشت لیکن اشخاصی که 
برپایی یا شــرکت در مجالس احضار ارواح 
را مبــاح یا ممدوح بدانند طبعــا با این لوگو 
مخالفت و نســبت بــه آن معترض خواهند 

شــد و البته منظور بنده نیز از ساخت سریال 
»احضــار« مقابله با همین تفکــر و انذار به 
مخاطب بوده تا در چنین مجالســی شرکت 
نکــرده و در این مکان ها حضور نیابند تا هم 
مرتکب گناه نشــوند و هم تبعــات ویرانگر 
حضور در این محافل  دامان آن ها و خانواده 

آن ها را نگیرد.
می توانست آنقدر ترسناک باشد که 

بزرگترها هم قالب تهی کنند
 تهیه کننده »احضار« نیز در خصوص ســر و 
صدا و هیاهوی انتشــار لوگو و تیزر سریال 
مطرح می کنــد: هیاهوهای اولیه ناشــی از 
عجله و قضاوت زودهنگام بود.  با خودشان 
فکر نمی کردند ســازمان صداوسیما که کلی 
ممیــزی دارد و آدم های مختلفــی متن را 
می خوانند چطور اجازه می دهند چنین اتفاقی 

رخ بدهد؟
محمودرضا تخشید ادامه می دهد: اصلا هدف 
این سریال، ژانر ترسناک نیست. همان طور 
که اول ســریال می نویســد »احضار« ژانر 
معرفتی و ماورایی است. وقتی »اغما« و »5 
کیلومتر تا بهشــت« پخش می شد مخاطب 
بــا همیــن روح و شــیطان و ماجراهایی از 
این دست روبرو می شــد اما آنجا +14 درج 
نمی شد. به نظرمان می آید اینجا بیشتر هدف 
بحث ماورایی و معرفتی است تا بحث دلهره 

ایجاد کردن و بیننده را ترساندن!
وی تاکیــد می کنــد: تصــور نمی کنم این 
صحنه ها برای ژانر وحشت است اگر این ژانر 
وحشت باشد و می خواســتیم چنین طراحی 
داشتیم همان وجود روح محسن به گونه ای 
در داســتان قرار می گرفت، آنقدر وحشتناک 
و ترسناک باشد که بزرگترها هم قالب تهی 
کنند. اما ســعی کردیم همه چیز را معمولی و 
به شکلی اجرا کنیم که بیننده ما از هر قشر 
و گروه سنی اســت زیاد دستخوش ترس و 

لرز نشود.
لکه  ننگ بزرگی در کارنامه  علیرضا افخمی 
در ایــن بین منتقدین نیز جــدای از فضای 
خاص مجموعه به ســاخت سریال انتقاداتی 
وارد کردنــد. بــه طور نمونه دبیر ســینما و 
تلویزیون رسانه سرگرمی در نقدی با عنوان 

»فاجعه ای که لنگه ندارد« نوشــت: سوا از 
سیاســت های صدا و سیما، ســریال احضار 
مطلقا ســاخته نشده برای سرگرم کردنِ من 
و شما. این محصولِ به اصطلاح تلویزیونی 
در قالب یک مانیفســت یــا بیانه می خواهد 
عقاید و اصولی کاملا شخصی سازی شده را 
به مردم ابلاغ کند. از آن گپ و گفت ابتدایی 
دخترها در اپیزود اول سریال احضار بگیرید 
تا حرف و صحبت هایی که پدر به پســرش 
در قالب دغدغه و دل نگرانی از بابت شغلش 
می زند. احضار به طور کل مانیفســتی است 
که در خلالش یک چیزی به اســم داستان 
نیز روایت می شــود. نمی گوییم این موضوع 
در سایر آثار هالیوودی و خارجی وجود ندارد، 
بلکــه در محصولات خارجی نیــز به وفور 
این پدیده را می بینیم، اما هوشــمندانه تر و 

زیرکانه تر. 
رسول خردمندی ادامه داد: سریال احضار نه 
از لحاظ تکنیکی اثر اســتانداردی است و نه 
از جنبه  های دیگر مثل روایت داستان و خلق 
یک فضای ترسناک. شخصیتی هم ندارد که 
دلمان به بودنش خوش باشد. سریال احضار 
لکه  ننگ بزرگی در کارنامه  علیرضا افخمی 

محسوب می شود و نه چیز بیشتر.
عوامل ساخت مجموعه

شــایان ذکر اســت احضار نــام مجموعه 
تلویزیونی محصول سیما فیلم در ژانر ملودرام 
و ماورایی اســت و شــب های مــاه مبارک 
رمضان از شــبکه یک سیما پخش می شود.

این مجموعه تلویزیونی به کارگردانی و قلم 
علیرضا افخمی نگاشته شده و تهیه کنندگی 
این کار را نیز محمودرضا تخشید انجام داده 
و افسانه افخمی هم تدوین سریال را برعهده 

داشته است. 
 در این مجموعه آرش مجیدی، رضا توکلی، 
نســرین نکیســا، مرتضی کاظمــی، آدرینا 
صادقی، مینــو آذرمگین، نازنین هاشــمی، 
دینا هاشــمی و میلاد میرزایــی بازی دارند 
و به گروه بازیگران افســانه چهره آزاد، علی 
دهکردی، خیام وقار کاشــانی، درسا بختیار، 
غزال نظــر و صالح میرزاآقایــی نیز اضافه 

شدند.
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عشایر شیروان ۲۵۰ میلیارد ریال وام در 
هشت سال گذشته دریافت کردند

 رییس اداره امور عشایری شیروان گفت: عشایر این 
شهرستان خراسان شــمالی از سال 92 تاکنون 250 
میلیارد ریال تسهیلات بانکی از محل منابع مختلف 

برای توسعه فعالیت های دامی خود دریافت کردند.
علی ابراهیمی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: این 
میزان تسهیلات برای بیش از 700 نفر عشایر از محل 
صندوق توســعه ملی، ماده 12 و 10، خشکســالی و 

تفاهم نامه با کمیته امداد پرداخت شد.
وی گفت: پرداخت تسهیلات بانکی به عشایر شهرستان در زمینه های پرواربندی و زنجیره تولید گوشت 
قرمز، اشتغالزایی پایدار برای 250 نفر و جبران خسارت و ضرر و زیان ناشی از حوادث طبیعی بوده است.

ابراهیمی افزود: بازپرداخت تسهیلات بانکی برای خانوارهای عشایری یکساله تا پنج ساله با کارمزد 9 تا 
6 درصد متفاوت پرداخت شده است.

رییس اداره امور عشایری شیروان در ادامه از جمله اقدامات این اداره را اصلاح نژاد دام و افزایش دوقلوزایی 
دانست و گفت: در این بازه زمانی طرح تغذیه علمی دام سبک برای آنان اجرا شد که با این روش به ازای 

هر هفت کیلوگرم مصرف علوفه برای دام زنده، یک کیلوگرم گوشت تولید شد.
ابراهیمی با بیان اینکه هم اکنون دامداران متکی به مراتع هســتند افزود: باید یک فرمول تغذیه به آنان 
توصیه شود که براساس بره پرواری به سمت مصرف کنسانتره بیایند زیراکه در این روش تمامی نیازهای 

غذایی از مواد اصلی تا ریزمغذی و پروتئین مورد نیاز دام در آن مشخص می شود.
عشایر شهرستان شیروان شامل 15 هزار نفر جمعیت با 2 هزار و 800 خانوار در قالب 9 طایفه، 350 هزار 

راس دام سبک در اختیار دارند.

با افزایش نرخ خرید تضمینی:
خیز جهادکشاورزی خراسان شمالی برای 

افزایش خرید گندم
افزایش یکهزارتومانی نرخ خرید تضمینی گندم 
در هفته جــاری که با اســتقبال بخش زیادی 
از گندمکاران خراســان شــمالی رو برو شــد، 
امیدواری برای افزایــش خرید گندم را در این 

خطه شمالشرق کشور افزایش داد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، شــرکت غله اســتان 
خراسان شــمالی  متولی اصلی خرید گندم که 
ســال گذشته به دلیل اختلاف زیاد قیمت خرید 

تضمینی با بازار آزاد صرفا موفق به خرید 50 درصد از محصول تولیدی کشاورزان  این استان 
شد، با دو برابر شدن نرخ قیمت گندم در سال زراعی با تدبیر دولت و وزارت جهاد کشاورزی 

امیدوار است که بتواند حداقل تا 80 درصد از این محصول را خریداری کند.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشــاورزی خراسان شمالی گفت: افزایش قیمت 
تضمینی گندم اقبال کشاورزان به فروش محصول به دولت در قالب خرید تضمینی را در سال 

زراعی جاری بیش از گذشته افزایش خواهد داد.
محمدجواد تشــکری روز جمعه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشــت: پیش بینی می 
شــود که امسال با توجه به شرایط خشکسالی 180 هزار تن گندم از سطح اراضی این استان 
برداشــت شود که با افزایش نرخ تصمینی گندم پیش بینی می شود ، بیش از 70 درصد این 

محصول در اختیار دولت قرار گیرد.
وی اضافه کرد : در سال گذشته حدود 50 درصد از محصول گندم کشاورزان خراسان شمالی 
در قالب خرید تضمینی به  شرکت بارزگانی دولتی ایران فروخته شد و به دلیل اختلاف قیمت 

بالا بخش زیادی از این محصول در اختیار خریداران بازار آزاد قرار گرفت.
این مدیرجهادکشاورزی استان خراسان شمالی گفت : در مجموع در سال زراعی جاری نسبت 
به سال گذشته ، نرخ تضمینی گندم در سطح ملی از سوی دولت دو برابر افزایش یافت و این 

نرخ تا حد زیادی رضایت کشاورزان را تامین خواهد کرد.
در سال گذشته نرخ خرید تضمینی هر کیلوگرم گندم دو هزار و 750 تومان بود.

تشکری اظهارداشت : با توجه به افزایش هزینه های تولید، کشاورزان خواستار افزایش قیمت 
خرید تضمینی بودند که به نظر می رســد با اقدام خوب دولت و وزارت جهاد کشــاورزی در 
افزایش نرخ خرید به پنج هزار تومان در هر کیلوگرم پیش بینی می شــود که  کشــاورزان 

نسبت به تحویل گندم در سال جاری به مراکز استقبال کنند.
وی اظهار داشت: با وجود افزایش قیمت خرید تضمینی ، قیمت جو و سایر علوفه های دامی 
و قیمت آزاد گندم  در سطح بازار نیز بر روند تحویل گندم به مراکز دولتی اثر خواهد گذاشت.
تشــکری اظهار داشــت:  در ســال زراعی جاری به دلیل کاهش میزان بارندگی درخراسان 
شــمالی 20 درصد گندمزارهای آبی و 60 درصد اراضی دیم اســتان تحت تاثیر خشکسالی 
قرار دارد  که پیش بینی می شــود  تولید گندم از سطح کشتزار های استان 30 تا 35 درصد 

کاهش پیدا کند.

راه های روستایی خراسان شمالی ۲.۵ برابر 
در هشت سال گذشته افزایش یافت

 مدیــرکل راهــداری و حمل و نقــل جاده ای 
خراسان شــمالی گفت: طول راه های روستایی 
استان از ابتدای ســال 92 تاکنون بیش از 2.5 
برابــر افزایش یافته اســت و اکنون 83 درصد 
جمعیت ایــن مناطق از راه مناســب برخوردار 

هستند.

جعفر شهامت روز جمعه به خبرنگار ایرنا اظهار 
داشــت: راه های روستایی اســتان از هزار و 857 کیلومتر در سال 92 اکنون به چهار هزار و 

652 کیلومتر رسیده است.
وی افزود: در بازه زمانی هشت سال گذشته، توجه ویژه ای به راهسازی مبذول شده است به 
طوری که طول راه های اســتان، بدون احتساب راه های روستایی، در سال 92، هزار و 243 

کیلومتر بود اما اکنون این رقم به حدود هزار و 361 کیلومتر رسیده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی افزود: طول بزرگراه های استان هم 

در این مدت از 127 کیلومتر به حدود 199 کیلومتر افزایش یافته است.
وی با تاکید بر اینکه رویکرد سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، تامین و ارتقای ایمنی 
ســفرها است گفت: در این زمینه تعداد راهدارخانه های استان از 20 باب در سال 92 به 30 
باب افزایش یافته و شــمار ماشین آلات و تجهیزات راهداری هم از 267 دستگاه در ابتدای 

دولت یازدهم به 351 دستگاه در وضعیت کنونی رسیده است.
شــهامت با تاکید بر نقش مجتمع های خدماتی – رفاهی بر تامین ایمنی سفرهای جاده ای 
اظهار داشــت: شمار این مجتمع ها هم اکنون 12 باب است که این رقم در ابتدای سال 92 
تنها هشــت باب بود.وی گفت: دولت در چند سال گذشته تلاش زیادی برای هوشمندسازی 
بخش حمل و نقل داشــته است و در این مدت تجهیزات مختلف از قبیل دوربین های ثبت 

تخلف و ترددشمار در سطح جاده ها افزایش یافته است.
شــهامت تصریح کرد: در این مدت شمار دستگاه های ترددشمار برخط از 38 دستگاه به 51 
دســتگاه، شمار دوربین های نظارت تصویری از 17 دســتگاه به 23 دستگاه و تعداد دوربین 

کنترل سرعت جاده ای هم  از 12 دستگاه به 29 دستگاه افزایش یافته است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراســان شمالی گفت: اقدامات انجام شده، منجر 
به کاهش تلفات جاده ای شــده اســت به طوری که تعداد کشته شدگان تصادفات رانندگی 
برون شــهری در سال 92، 224 نفر ثبت شده بود که این رقم با روند رو به کاهش، در سال 
گذشــته به 157 نفر کاهش یافته است.طول راه های استان خراسان شمالی بیش از 6 هزار 

کیلومتر است.
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ستاد اجرایی فرمان امام )ره( معین محرومیت زدایی از شهرستان های درگز و کوهسرخ 
در استان خراسان رضوی و یکی از هشت پهنه حاشیه شهر مشهد  شد.

به گزارش صبح امروز به نقل از اســتانداری خراســان رضوی، در دیدار محمدصادق 
معتمدیان اســتاندار این استان با محمد مخبر رییس ســتاد اجرایی فرمان امام )ره( در 
تهران مقرر شد این ستاد به عنوان معین محرومیت زدایی از شهرستان کوهسرخ خراسان 
رضوی ایجاد اقدامات روبنایی، زیرساختی، ارائه خدمات اجتماعی، فعالیت های کارآفرینی 

و اشتغالزایی را در این شهرستان برعهده بگیرد.
همچنین مقرر شد این ستاد به عنوان معین محرومیت زدایی از شهرستان درگز خراسان 
رضوی علاوه بر فعالیت های اقتصادی و اشــتغالزایی، اقدامات عمرانی، زیرســاختی و 

روبنایی در این شهرستان را با عاملیت بنیاد برکت انجام دهد. 
همچنین در این دیدار، ستاد اجرایی فرمان امام )ره( به عنوان معین محرومیت زدایی از یکی از پهنه های هشت گانه حاشیه شهر 

مشهد در حوزه زیرساخت و روبنایی، امور اجتماعی و اشتغال تعیین شد.

مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری مشهد از جابجایی 952هزار مسافر از طریق پایانه 
ها در فروردین ماه 1400 خبرداد. به گزارش صبح امروز جلال قربانی در این خصوص گفت: طبق 
آمار از ابتدا تا 31 فروردین امسال 952هزار و825 مسافر از طریق پایانه های مسافربری شهرداری به 
مشهد وارد و یا از این شهر خارج شده اند.وی اضافه کرد: این درحالی است که در فروردین ماه سال 
گذشته 224هزار و 281 مسافر از طریق پایانه ها جابجا شده اند که این کاهش مسافردر فروردین 99 
نسبت به فروردین ماه 1400 به دلیل شیوع ویروس کرونا و ممنوعیت تردد در ایام نوروز بوده است.

مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری مشهد با بیان اینکه براساس آمارطی فروردین 
98 نیز یک میلیون و 296هزار و 830 مسافر از طریق پایانه ها به مشهد وارد و یا از این شهر خارج 
شده اند، اظهارکرد: مقایسه این آمار با مشابه سال 1400نشان دهنده کاهش 27درصدی جابجایی 

مسافراز طریق پایانه ها درفروردین ماه 1400 نسبت به فروردین سال 98 با توجه به شیوع ویروس کرونا است.قربانی در ادامه به ممنوعیت فروش بلیت 
در پایانه های مسافربری شهرداری مشهد اشاره کرد و گفت: با توجه به شرایط کنونی از مردم درخواست می شود از سفرهای غیر ضروری خودداری 

کرده و در صورت الزام به سفر بلیت خود را از طریق سامانه های الکترونیک تحت وب و آژانس های مسافرتی تهیه کنند.

ستاد اجرایی فرمان امام )ره( معین شهرستان های درگز و کوهسرخ شد جابجایی 952هزار مسافر از طریق پایانه ها در فروردین ماه 1400 

 معاون دادستان مشهد:

برخورد با تورهای غیرمجاز گردشگری باید تشدید شود
 معاون دادستان عمومی و 
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انقلاب مشهد گفت: با 
تیم هــای  تشــکیل 
نظارتــی بــا هرگونه 
گروه هــای  فعالیــت 
گردشکری غیرمجازی که 
در فضای مجازی فعالیت 
فضاهای  و  برخورد  دارند 
مــورد اســتفاده آن ها از 
نیز  فتــا  پلیس  طریــق 

مسدود خواهد شد. 
به گزارش صبح امروز، اسماعیل رحمانی در 
جلسه بررسی نظارت بر تورهای گردشگری 
دفاتر و شــرکت های خدمات مسافرتی که با 
حضور معــاون گردشــگری اداره کل میراث 

 فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رضوی و رئیس پلیس امنیت اخلاقی مشهد 
برگزار شد، اظهار کرد: در راستای ساماندهی 
شــرکت ها و دفاتــر خدمات مســافرتی و 
گردشگری و جلوگیری از صدور مجوز برای 
برگزاری ســفرهای گروهی که با ارزش های 
جامعه غیرمنطبق اســت، تمام شــرکت ها و 
دفاتر باید از صدور هرگونه مجوز سفر گروهی 

غیرمشروع خودداری کنند.
وی ادامــه داد: مســئولیت عــدم توجه به 
قانونی،  بهداشتی و موازین  دستورالعمل های 
متوجه مدیر شرکت یا دفتر خدمات مسافرتی 
و گردشگری و راهنمای اعزامی که برگزاری 
چنین ســفرهایی را فراهم کرده ، خواهد بود. 
برگزاری تورهای خانوادگی با رعایت شئونات 

اســلامی و موازین قانونی از ســوی دفاتر و 
شرکت های مجاز بلامانع است؛ در واقع هدف 
ما کمک به توسعه گردشــگری و برخورد با 

متخلفان است.
معاون دادســتان عمومی و انقلاب مشهد در 
خصــوص همراهی افراد مجــرد در تورهای 
گردشگری بیان کرد: با همراهی افراد مجرد 
در تورهای گردشــگری مشــکلی نداریم اما 
باید شــرایط و مقررات تعیین شده، موازین و 
شــئونات اسلامی رعایت شــود. شرکت ها و 
دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری، باید در 
زمان صدور بیمه نامه به هویت افراد ثبت  نام 
کننده بــه منظور جلوگیری از وقوع بزه توجه 

کنند.
رحمانی با اشاره به ضرورت برخورد با تورهای 

غیرمجاز خاطرنشان کرد: با تشکیل تیم های 
نظارتی از نمایندگان اداره کل میراث  فرهنگی، 
انجمن صنفی دفاتر و خدمات مســافرتی و 
راهنمایان تور، با هرگونــه فعالیت گروهای 
غیرمجــازی که در فضای مجــازی فعالیت 
می کنند برخورد و فضاهای مورد استفاده آن ها 

از طریق پلیس فتا نیز مسدود خواهد شد.
وی ادامــه داد: فعالیت تورهای گردشــگری 
در فضای مجازی و حقیقی رصد می شــود و 
متخلفان هر هفته معرفی خواهند شــد تا از 
طریق پلیس فتا فعالیت آن ها مورد بررســی 
قرار گرفته و از تخلف آنان جلوگیری شــود. 
معتقدیم اگر با متخلفان قاطعانه برخورد شود 

تور غیرمجاز برگزار نخواهد شد.
معاون گردشــگری اداره کل میراث  فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دســتی خراسان رضوی 
همچنین در این جلســه عنوان کرد: فعالیت 
شــرکت ها و دفاتر خدمات مســافرتی باید 
منطبق بــا آیین نامه ها و دســتورالعمل های 
ابلاغی که مرتبط با برگزاری تورها احصا شده 
است، باشد. دفتر یا شرکت خدمات مسافرتی و 
گردشگری موظف است با همان نام و مجوزی 
که از اداره کل میراث فرهنگی دریافت کرده در 

فضای مجازی فعالیت داشته باشد.
بیدخوری ادامه داد: فعالیت با ســایر عناوین 
از نظــر اداره کل میــراث فرهنگی غیرمجاز 
محسوب می شــود. کمیته نظارت بر تورهای 
گردشــگری دفاتر و شرکت های گردشگری 
تشکیل شده و فعالیت هایی که به گردشگری 

لطمه وارد می کند، رصد خواهد شد.

رییــس ســتاد کرونا شــهرداری مشــهد از آغاز 
نظارت های ویژه در بخش حمل ونقل عمومی در دو 

هفته خاص پیش رو خبرداد. 
به گزارش صبح امروز رضا خواجه نائینی در مراسم 
ســتاد کرونا شهرداری مشــهد اظهار کرد: با توجه 
به افزایش بیماران بســتری ناشی از کرونا در شهر 
مشهد، مقرر شد به صورت خاص دو هفته ویژه را در 
بخش خدمات شهری در حوزه های مختلف داشته 
باشیم.وی افزود: همچنین برای این مدت در بخش 
حمل ونقل عمومی نیز باید نظارت ها شدت بیشتری 
پیدا کند. در حوزه پارک ها نیز باید از هر نوع تجمع 

مردم در این مکان ها جلوگیری به عمل آید و با آنان نیز برخورد قاطعی صورت گیرد.
رییس ســتاد کرونا و معاون مالی و پشــتیبانی شهرداری مشــهد بیان کرد: همچنین در حوزه همکاران خود 

شهرداری نیز بخشنامه 50 درصد دورکاری باید به صورت ویژه رعایت شود.
خواجه نائینی بابیان اینکه در طول این مدت کارگاه پروژه های غیرضروری نیز به تاکید شهردار تعطیل خواهند 
شد، تصریح کرد: در بخش مراجعه شهروندان نیز بنا بر آن شد که در این دو هفته پاسخگویی به سوالات مردم 

در حوزه شهرسازی و پروانه به صورت الکترونیکی باشد.
وی ادامه داد: علاوه بر این موارد در حوزه الیت نیز مقرر شــد، اگر شــورا مصوب کند در این دو هفته نیروهای 
الیت نیز در اختیار قطار شهری و اتوبوسرانی باشند تا در بخش نظارت ناوگان های حمل ونقل عمومی مشغول 

به فعالیت شوند.
تعطیلی پروژه های غیرضروری در ایام شیوع کرونا 

شهردار مشهد از افزایش نظارت ویژه در ناوگان های حمل ونقل عمومی در دو هفته پیش رو و تعطیلی پروژه های 
غیرضروری خبرداد. محمدرضا کلائی در مراســم ستاد کرونا شهرداری مشهد به صورت ویدئو کنفرانس، اظهار 
کرد: با توجه به اینکه دو هفته ســخت و خاصی را در پیش رو خواهیم داشــت، باید در حوزه خدمات شهری و 

حمل ونقل عمومی شهر نظارت های ویژه ای را اعمال کنیم.
وی افزود: همچنین در طول این مدت باید پارک ها و فضاهای باز نیز در سطح شهر تعطیل باشند تا از هرگونه 
تجمع مردم جلوگیری شود.شهردار مشهد بیان کرد: همچنین در حوزه خدمات شهری نیز حضور آتش نشانان در 

سطح شهر و اعلام هشدار نیز در این مدت تأثیرگذار خواهد بود.
کلائی بابیان اینکه در این مدت نیز باید تا جایی که می شود، همکاران ما در شهرداری نیز دور کار شوند، تصریح 
کرد: همچنین پروژه های غیرضروری شهری نیز تعطیل شوند.شهردار مشهد عنوان کرد: علاوه بر این موارد باید 
موضوعات حمل ونقل برای این شب ها کاملا با نظارت کامل صورت گیرد.کلائی با اشاره به نظارت های ویژه در 
واگن های اتوبوس عنوان کرد: باید کلیه پروتکل های بهداشتی در ناوگان های اتوبوسرانی رعایت شود. باید کلیه 

رانندگان ماسک زده باشند و پنجره ها کاملا باز و راننده بر اساس تعداد صندلی ها مسافر سوار کند. 

شهردارمشهد با اشاره به اینکه پروژه چپ گرد پیامبر 
اعظم به بزرگراه آیت الله هاشمی رفسنجانی خواسته 
مردم بود، گفت: افرادی که قصد رفتن به بزرگراه آیت 
الله هاشمی رفسنجانی را داشتند، باید حدود 5کیلومتر 
مســیر اضافه را طی می کردند، که در کنار آلودگی 
هوا، تداخل ترافیکی و مصرف ســوخت بیشتر وقت 
آنها را نیز هدر می داد، لذا اجرا این پروژه ضروری بود.
به گزارش صبح امروز محمدرضا کلائی در مراســم 
آغــاز عملیات اجرایی چپ گــرد پیامبر اعظم )ص( 
)حاج قربان(به بزرگراه آیت الله هاشــمی رفسنجانی 
که با حضور جمعی از اعضای شورای شهر و مدیران 

شهری برگزار شد، افزود: در کنار پاسخ به خواسته مردم موضوع تکمیل حلقه اتصال رینگ بزرگراهی مشهد نیز 
بســیار مهم بود.وی اضافه کرد: اما پیوست همه اینها چگونگی استفاده از ابزارهای روان سازی زندگی شهری 
مناطق شهری به نوعی که شاهد اتفاقاتی که قبلا بزرگراه ها برای مناطق ایجاد کردند، نباشیم.شهردارمشهد 
تصریح کرد: اولویت ما از ابتدا این بود که زمانبندی درنظر گرفته شده برای پروژه ها را رعایت کنیم اما از تاخیر 
در برخی از پروژه ها گلایه هایی می شود .کلائی خاطرنشان کرد: شرط انصاف توجه به این نکته است که در 
شــرایط رکود اقتصادی، شیوع کرونا و شرایطی که به اندازه کافی نیروی متخصص نداشتیم و مشاوران ما به 
اندازه کافی زبده نبودند، شاهد اتفاقات خوبی در حوزه عمرانی بوده ایم.وی ادامه داد: اجرای تعداد زیادی پروژه 
عمرانی باعث شد که اکنون دارای مشاورانی زبده و غبراق و مسلط به موضوعات و مهندسان جوانی باشیم که 
در روند اجرای این پروژه ها استاد شده اند و می توانند درخدمت شهر باشند.شهردار مشهد گفت: با توجه به این 
موضوع شرط انصاف است که از همکارانم در حوزه معاونت عمران بابت اهتمام و سرعت حداکثری که در اجرای 
پروژه ها بکارگرفتند تشــکر کنم وامیدوارم این مسیر برای خدمت به مردم تداوم داشته باشد.همچنین شهردار 
مشهد درحاشیه این مراسم اظهارکرد: حدود دوسال است که اجرای پروژه های عمرانی را برای رفع مشکلات 
ترافیکی رینگ اطراف مشهد که عمدتا بزرگراهی است دردستورکار قرار داده ایم موضوعی که جزو اولویت های 
مطالعات جامع حمل ونقل شــهر نیز است.وی افزود: یکی از این پروژه ها چپگرد بزرگراه پیامبر اعظم)ص( به 
بزرگاه آیت الله هاشمی رفسنجانی بود که امروز عملیات اجرایی آن آغاز شد.کلائی با بیان اینکه یکی از نگرانی 
هایی که در اجرای این پروژه وجود داشت مسدود شدن این بزرگراه و امکان ایجاد ترافیک در ورودی شهر مشهد 
بود، خاطرنشان کرد: برهمین اساس و برای جلوگیری از این مشکلات، تقاطع چپ گرد حاج قربان به صورت 
سگمنتال)قطعات پیش ساخته بتونی( مانند تقاطع آزادگان احداث خواهد شد.شهردارمشهد با اشاره به اینکه در 
مجموع 11 تقاطع و پل غیر همســطح در رینگ بزرگراهی مشــهد طی دوسال گذشته اجرا و یا اکنون درحال 
اجرا است، ادامه داد: امیدواریم با اجرای این چپ گرد و تقاطع های ابوطالب و نخودک که پیش از این اجرا شد 
و همچنین تکمیل تقاطع غیر همسطح زندگی و آزادگان، خلیج فارس، جانباز به آزادی و..شاهد روان سازی و 

تسهیل دسترسی در شبکه بزرگراهی مشهد باشیم.
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پیشرفتفیزیکی۱۵درصدیاجرایعملیاتمهندسیرودخانهودرختکاریدرحاشیهکشفرود
معاون خدمات شهری شهرداری مشهد از پیشرفت 15 درصدی 
اجرای عملیات مهندسی رودخانه و درختکاری 300 هکتاری در 
محدوده 54 کیلومتر از رودخانه کشف رود، در مجاورت حریم 

شهر مشهد خبر داد. 
به گزارش صبح امروز، مهدی یعقوبی با اعلام این خبر اظهار 
کرد: یکی از مهمترین اقدامات صورت گرفته در راستای احیای 
رودخانه تاریخی کشف رود، آزادسازی بستر، حریم و درختکاری 
در حاشــیه این رودخانه تاریخی است که این موضوع از زمان 
آغاز عملیات اجرایی ساماندهی کشف رود به طور ویژه ای مورد 

توجه مدیریت شهری قرار گرفته است.
وی افزود: در همین راســتا از ســال گذشته با اعتباری بالغ بر 

1440 میلیــارد ریال، این عملیات بــه صورت ویژه حد فاصل 
تقاطع کشــف رود با پل شــاهنامه تا کنارگذر شمالی، به طور 
54 کیلومتر در دستور کار قرار گرفته است و تاکنون پیشرفت 

فیزیکی 15 درصدی داشته است.
یعقوبی بیان کرد: در این کلان پروژه، با اســتفاده از مطالعات 
مهندســی رودخانه و بهــره گیری از نظریات کنسرســیومی 
متشکل از نهادهای متولی و مرتبط، بستر رودخانه به طور کامل 
آزاد سازی شده و پس از اجرای جداره های رودخانه با استفاده 
از اصول مهندسی رودخانه، حاشیه رودخانه نیز درختکاری می 

شود.
وی اضافه کرد: در طرح درختکاری حاشیه کشف رود، با استفاده 

از مطالعات مشاور از گونه های کاملا بومی و منطبق با شرایط 
آب و هوایی مشهد و کم آب طلب استفاده می شود و این حجم 
از درختــکاری می تواند در آینــده ای نزدیک این منطقه را به 
یکی از مقاصد گردشگری و تفرجگاهی شهروندان تبدیل کند.

معــاون شــهردار مشــهد خاطرنشــان کــرد: بر اســاس 
برنامه ریزی هــای صــورت گرفته، بــا اجــرای 300 هکتار 
درختکاری در حاشــیه ی کشــف رود طی سال جاری، میزان 
درختکاری شــده در حاشیه کشــف رود به 480 هکتار خواهد 
رســید که ظرفیت اکولوژیک بسیار مناسبی را در شمال شهر 
 مشــهد برای زندگی گونه هــای گیاهی و جانــوری فراهم

 می سازد.
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 مقصد نهایی سرمربی سابق آبی ها مشخص شد؛

استراماچونی و ۳ بازیکن لیگ برتر ایران
 در قطر

سرمربی ایتالیایی اسبق استقلال با یک باشگاه قطری به توافق نهایی رسیده و در آستانه 
حضور در لیگ ستارگان است.

به گزارش »ورزش ســه«، آندره آ استراماچونی که در نیم فصل اول لیگ نوزدهم هدایت 
اســتقلال را برعهده داشت و نتایج خوبی همراه با این تیم کسب کرد، طی یک سال و 
نیم اخیر سرمربیگری تیمی را برعهده نگرفته بود، اما احتمالا به زودی قراردادش با یک 

باشگاه قطری را نهایی خواهد کرد.
رسانه ایتالیایی کالچومرکاتو در خبری حضور استراماچونی در فوتبال قطر را تایید کرده 
بود، اما طبق بررســی ها مشخص شده که مقصد نهایی سرمربی اسبق استقلال باشگاه 
الغرافه قطر اســت؛ تیمی که در دو فصل اخیر هیچ بازیکن ایرانی را در اختیار نداشــته 

است.

 لیگ ســتارگان قطر در یک سال اخیر سرمربیان سرشــناس اروپایی مثل ژاوی، لورن 
بلان، هیمیر هالگریمســون و ... را داشته که احتمالا در فصل آینده به این تعداد اضافه 

می شود و استراماچونی نیز به صورت قطعی راهی این کشور خواهد شد.
استراماچونی که سابقه سرمربیگری اینتر میلان را هم در کارنامه دارد، با باشگاه الغرافه 
قطر به توافق نهایی دســت یافته و اگر مشکل خاصی در انتقال طرفین به وجود نیاید، 

قرارداد آنها به زودی رسمی می شود.
الغرافه در فصل اخیر لیگ ستارگان قطر با تفاضل گل بهتر نسبت به الاهلی در جایگاه 
چهارم جدول ایستاد و سهمیه حضور در مرحله پلی آف فصل 2022 لیگ قهرمانان را به 
دســت آورد؛ اتفاقی که می تواند احتمال تقابل دوباره استراماچونی با تیم های ایرانی در 

فصل آینده رقابت های آسیایی را بدهد.
علاوه بر استراماچونی که توافق نهایی او با الغرافه حاصل شده، سه بازیکن سرشناس و 
ستاره تیم های لیگ برتر ایران نیز که در پست های دفاع، هافبک و مهاجم بازی می کنند 
هم با باشگاه های قطری به توافق نهایی دست یافتند و بعید نیست سال آینده با پیراهن 

دیگری غیر از تیم های داخلی به میدان بروند.
یک مدافع و یک هافبک شــاغل در لیگ برتر به ترتیب با باشگاه های الاهلی و الریان 
قطر به توافق نهایی دســت یافتند و یک مهاجم خارجی کــه در تیم های ایرانی بازی 
می کند نیز مذاکرات مثبتی با الاهلی داشته و احتمال انتقال این سه نفر به لیگ ستارگان 
بســیار بالاتر اســت. البته این احتمال وجود دارد که تا پایان فصل جاری به این تعداد 
اضافه شــود، اما انتقال سه بازیکن حال حاضر لیگ برتر ایران به لیگ ستارگان قطر تا 

این لحظه تقریبا قطعی شده است.
روزبه چشمی نیز که سال موفقی را همراه با ام صلال پشت سر گذاشت و نمایش موثری 
در این تیم داشــت نیز مورد توجه مربی مونته نگرویی الاهلی قطر قرار گرفته و این تیم 
کــه در حال حاضر امید ابراهیمی را در اختیار دارد و طی ســالیان اخیر رکورددار جذب 
بازیکنان ایرانی بوده، بعید نیســت که در فصل 22-2021 همزمان از سه بازیکن ایرانی 
در ترکیب خود بهره بگیرد.همچنین شــجاع خلیل زاده که تحت قرارداد الریان اســت و 
پیشــنهاداتی ازجمله از الاهلی دریافت کرده، بعید به نظر می رســد از این تیم جدا شود 
چراکه باشــگاه او بند فسخ قرارداد سنگینی برای انتقال این مدافع ایرانی گذاشته و سد 

راه جابجایی او خواهد شد.

 صعود بی دردسر پرسپولیس در اسیا

تحفه ای از هند
پرسپولیس موفق شد با چهار گل تیم گوای 

هند را شکست دهد.
به گزارش ایسنا، در آغاز دور برگشت مرحله 
لیگ قهرمانان آســیا، پرسپولیس  گروهی 
از ســاعت 21:30 در ورزشــگاه فاتوردا به 
مصاف تیم گوای هند رفت که این دیدار با 

4 گل به نفع پرسپولیس تمام شد.
شــهریار مغانلو در دقیقه 24، مهدی ترابی 
در دقیقه 43 )پنالتی(، عیســی آل کثیر در 
دقیقــه 48 و کمال کامیابی نیا در دقیقه 58 

گل های پرسپولیس را به ثمر رساندند.
با این پیروزی، پرســپولیس با چهار بازی، 
12 امتیازی شــد و با اقتــدار صدرجدول 
رده بنــدی گروه E تکیه زد و به مرحله بعد 
راه یافــت. الوحده امارات با 7 امتیاز، گوای 
هند با 2 امتیــاز و الریان قطر با یک امتیاز 

در رتبه های دوم تا چهارم این گروه هستند.
پرسپولیس در صورت کســب مساوی در 
دیــدار بعدی خود، صعــودش را به عنوان 
صدرنشــین به مرحله بعد مســجل خواهد 

کرد.
نیمه اول

با آغاز بازی، پرسپولیس به تیم برتر میدان 
تبدیل شد و دو موقعیت نسبتا خطرناک را 
در دقایق 15 و 20 خلق کرد که ضربات سر 
شــهریار مغانلو و عیسی آل کثیر در شرایط 

نامساعد به بیرون رفت.
گل: در دقیقه 24، پــاس در عمق مهدی 
ترابی به داخــل محوطه جریمه باعث تک 
به تک شدن شــهریار مغانلو با دروازه بان 
گوا شد که شوت تک ضرب این مهاجم با 
عبور از میان پاهای دروازه بان هندی به گل 

نخست پرسپولیس تبدیل شد.
در دقیقــخ 40، روی اشــتباه خط دفاعی و 
دروازه بان گوا، آل کثیــر توپ ربایی کرد اما 
کومار با تکل خشن خود مهاجم پرسپولیس 
ار ســرنگون کرد و داور به نفع پرسپولیس 

پنالتی گرفت.
گل: در دقیقه 43 مهدی ترابی پشت ضربه 
پنالتی قرار گرفت و با گشــودن دروازه گوا، 
بــرای دومین بازی متوالــی از روی نقطه 

پنالتی دروازه گوا را گشود.
نیمه دوم

گل: در دقیقه 48، عیســی آل کثیر توانست 
با شــوت دقیق خود از مقابل محوطه شش 
قدم، گل نخســت خودش در این مسابقات 

و گل سوم تیمش را وارد دروازه گوا کند.
گل: در دقیقــه 58 و در شــلوغی محوطه 

جریمــه گــوا، کمــال کامیابی نیــا، توپ 
سرگردان را با نوک پا وارد دروازه گوا کرد 
و پرســپولیس به چهارمین گل خود دست 

یافت.

در دقیقه 70، شــوت پشــت محوطه امید 
عالیشــاه را ناوین کومار با شــیرجه زمینی 

راهی کرنر کرد.
در دقیقه 73، ارســال وحید امیری به روی 
دروازه بــا ضربه ســر مهدیخانی به دیرک 
عمــودی دروازه کومار برخــورد کرد و در 
برگشت کامیابی نیا، با ضربه بسیار بد خود، 

موقعیت گلزنی را از دست داد.
ایــن دیــدار در نهایــت با برتــری پرگل 
پرســپولیس و صعود این تیــم به مرحله 

حذفی خاتمه یافت.

بوژیدار رادوشــویچ،  ترکیب پرســپولیس: 
سید جلال حسینی )احســان پهلوان 46(، 
امیری  )وحید  کنعانی زادگان  محمد حسین 
72(، مهدی شــیری، علی شجاعی، میلاد 
سرلک، محمد شریفی، امید عالیشاه، مهدی 
ترابی )کمال کامیابی نیا 46(، شهریار مغانلو 
)مهــدی عبــدی 57( و عیســی آل کثیر 

)محمدمهدی  مهدیخانی 63(.
ترکیب گــوا: ناوین کومار، ایــوان گونزالز 
)محمد علی ، لئانــدرو دکونا )کارت زرد(، 
سانســون پریــرا )کارت زرد(، الکســاندر 
روماریــو، خامز دوناکی، پرینســتون رِبلِو، 
آمارجیت سینگ )جیان مارتینس 57(، رِدیم 
تلانــگ )ماکان چوته 66(، ایشــان پاندیتا 
)برنــدون فرناندز 66( و دِوِندنرا مورگائوکار 

)خورخه اوریتس 57(.
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محمود صادقی: بحث کاندیداتوری سید حسن خمینی در 
جبهه اصلاحات مطرح نشده بود

»محمــود صادقی«، نماینده مجلس دهــم، در رابطه با روند ورود 
به مصادیق در نهاد اجماع ســاز برای انتخابات 1400 عنوان کرد: 
اصلاح طلبان در قالب نهاد اجماع ساز هنوز به مرحله تعیین مصداق 
نرسیده اند. پیش بینی می شود شاید از هفته آینده رفته رفته بحث 
کاندیداها مطرح شود و تصویر روشن تری خواهیم داشت. در مورد 
کاندیدا شــدن سید حســن خمینی نیز بحثی در جبهه اصلاحات 
مطرح نشــده بود. او در مورد تبلیغات و برخی اظهارات کاندیداها 
بــرای رای اوری افزود: جریان رقیــب، ولایی و مخالف دولت در 
فضایی که جامعه با آن دســت به گریبان است، موج سواری می 
کننــد و حالت مخالف خوانی و مخالفت بــا وضع موجود از لحاظ 
موضع برایشان دست بالا می ســازد. معمولا کسانی که  خواهان 
تغییر هســتند دســت بالایی دارند ولی دچار خطایی شــناختی و 

محاسباتی می شوند.

واکنش وزارت خارجه به حرف های رستم قاسمی
روابــط عمومی وزارت امور خارجه با انتشــار اطلاعیه ای در مورد 
اظهارات اخیر رســتم قاســمی در ارتباط با کمک نظامی و حضور 
مستشــاران نظامی ایران در یمــن در گفتگو با روســیا الیوم در 
تاریخ 1 اردیبهشــت 1400 اعلام کرد: اظهارات منتشــر شده در 
این مصاحبه برخلاف واقعیت و سیاســت های جمهوری اسلامی 
ایران در یمن اســت. روابط عمومی وزارت امور خارجه با یاد آوری 
مراجع رسمی در جمهوری اسلامی ایران برای اعلام مواضع کشور 
تاکید کرد: حمایت جمهوری اســلامی ایران از یمن یک حمایت 
سیاسی اســت و کشورمان از روند مســالمت آمیز بحران یمن و 
تلاش های ســازمان ملل برای حل سیاسی این جنگ خانمانسوز 

حمایت می کند.

نظارت استصوابی تبدیل به یک پروژه خودزنی شده است
ابراهیم اصغرزاده:  مسئله نظارت استصوابی هم به پروژه ای تبدیل 
شد که قرار بود اجازه ندهد مثلا گروه های ضد انقلاب وارد مجلس 
یا خبرگان شوند اما در نتیجه به یک خودزنی تبدیل شد و بهترین 
افراد این مملکت از تمام پُســت های انتخاباتی محروم می شدند تا 
جایی که مرحوم هاشمی رفسنجانی را هم ردصلاحیت کردند یعنی 
پروژه نظارت اســتصوابی به بزرگترین پــروژه حذف در یک نظام 
انقلابی بعد از انقلاب تبدیل شد. در انقلاب معمولا ضد انقلاب را 
کنار می گذارند ولی نظارت اســتصوابی به یک پروژه ای تبدیل شد 
که دائما مانند موتور متحرکی در حال گزینش اســت و غربالگری 

می کند تا عده ای را کنار بگذارد.

آخرین خبرها از یکی شدن شورای وحدت و شورای ائتلاف

ســخنگوی شــورای وحدت گفت: بعد از پایان کارهای اجرایی و 
تشــکیل کمیته ها بزودی آمادگی خود را برای همراهی با شورای 
ائتلاف مطرح می کنیم اما یکی شــدن با این شــورا در گرو اراده 
عملی آنهاســت.منوچهر متکی درباره یکی شــدن شورای وحدت 
و ائتلاف، اولویت شــورای وحدت را در شرایط کنونی سازماندهی 
نیروها عنوان کرد و گفت: به شــدت در استان ها کار می کنیم و در 
حال ایجاد شبکه، هیات اجرایی و کمیته ها هستیم. پس از طی این 
مراحل آمادگی داریم در صورت »اراده عملی« دوســتان شورای 
ائتلاف، بار دیگر بحث همراهی با آنها را پیگیری کنیم.سخنگوی 
شــورای وحدت اصولگرایان درباره حضــور نامزدهای نظامی در 
انتخابات ریاســت جمهوری خاطرنشــان کرد: با هر فردی که به 
شکل قانونی بتواند داوطلب انتخابات شود مخالفتی نداریم. به هر 
حال کســانی که در عرصه نظامی کشور خدمت می کردند و الان 
می خواهنــد در عرصه دیگری خدمت کننــد، چنانچه قانون اجازه 

دهد می توانند در معرض رای مردم قرار گیرند.

حرف های جنجالی احمدی نژاد علیه مسئولان
محمود احمدی نژاد رئیس دولت های نهم ودهم ادعاهایی عجیب 
را علیه مسئولان نظام مطرح کرده است.محمود احمدی نژاد آرام 
و قرار ندارد، او روزهای شــلوغی را سپری می کند، یا از این شهر 
به آن شــهر می رود یا نامه می نویســد یــا مصاحبه می کند. او 
وعده افشــاگری هم می دهد. تحرکاتی که حکایت از عزم جدی 
رئیس جمهور ســابق برای کاندیداتوری و ماندگاری در سیاســت 
دارد.او در جدیدتریــن اظهــارات در جمع طیفــی از مردم اردبیل 
ادعاهایی را مطرح کرده اســت.او مدعی شــده است: »یک طرف 
دنبال این است که به بهانه تشدید کرونا، انتخابات را عقب بیندازد 
تــا فرصت پیدا کند و شــرایط را به نفع خــود تغییر دهد.«رئیس 
دولت های نهم ودهم می گوید: «طرف دیگر هم دنبال این اســت 
که در سایه کرونا و مشارکت پایین مردم، نامزد خود را از صندوق 
دربیاورد.«احمدی نژاد با بیان اینکه هر دو به دنبال کنار گذاشــتن 
مردم از عرصه تصمیم گیری هستند، مدعی شد: »جزیره خریده اند 

تا درصورت جوشیدن خشم ملت به آنجا فرار کنند!«

استقبال عضو کارگزاران از کاندیداتوری تاجزاده
یک عضو شــورای مرکزی کارگزاران ســازندگی گفت: بســیار 
خوب اســت اجازه دهیم کســانی که از حق سیاســی خودشــان 
محروم شــدند و یا محدودیت های درخصوص شــان اعمال شده 
در انتخابــات شــرکت کنند.جهانبخش خانجانــی، درباره اعلام 
کاندیداتوری ســیدمصطفی تاجزاده در سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری گفت: قبل از اینکه بــه موضوع نامزدی آقای 
تاجزاده بپردازیم؛ باید بگویم مقوله انتخابات یک حق شــهروندی 
اســت که نه مردم می توانند از حق خودشان بگذرند و نه حکومت 
می تواند این حق را ســلب کند، بنابراین یک امر متقابل بین مردم 

و حکومت اســت و باید هر یک نقش خودشان را درست ایفا کنند. 
البته این ایفای نقش منوط به رعایت تمام ملزومات در این موضوع 
اســت.وی تاکید کرد: معتقدم باید به گونــه ای در انتخابات رفتار 
شود که مردم احســاس کنند این انتخابات در سرنوشت و راهبرد 
آینده شــان موثر است و می تواند کشور را از این وضعیت و تنگنای 
اقتصادی و سیاســی رهایی بخشد.این عضو شورای مرکزی حزب 
کارگزاران ســازندگی خاطرنشــان کرد: اعتقاد دارم در حال حاضر 
این یک خطای اســتراتژیک است که فکر کنیم صرفاً این افراد و 
شخصیت ها هستند که می توانند فضای انتخابات را تحت تاثیر قرار 

دهند و به تنهایی مشکلات چرخه معیوب مدیریتی را حل کنند.

صادقی: در مورد کاندیدا شدن سید حسن خمینی بحثی در 
جبهه اصلاحات مطرح نشده بود

نماینــده مجلــس دهــم در مورد اجمــاع اصلاح طلبــان برای 
کاندیداتوری سید حســن خمینی در انتخابات 1400 تصریح کرد 
در میــان جبهه اصلاحات این مبحث مطرح نشــده بود.»محمود 
صادقی«، نماینده مجلس دهم، در گفت و گو با خبرنگار سیاســی 
برنــا در رابطه با روند ورود به مصادیق در نهاد اجماع ســاز برای 
انتخابات 1400 عنوان کرد: اصلاح طلبان در قالب نهاد اجماع ساز 
هنوز به مرحله تعیین مصداق نرسیده اند. پیش بینی می شود شاید 
از هفته آینده رفته رفته بحث کاندیداها مطرح شود و تصویر روشن 
تری خواهیم داشــت. در مورد کاندیدا شدن سید حسن خمینی نیز 

بحثی در جبهه اصلاحات مطرح نشده بود.

ادعای نماینده مجلس درباره موشک های شلیک شده به 
سرزمین های اشغالی

عضو هیئــت رئیســه مجلس در توئیتی مدعی شــد: موشــک 
شلیک شده به اسراییل ایرانی بود.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، 
محسن دهنوی،    نماینده مردم تهران و عضو هیئت رئیسه مجلس 
شــورای اسلامی در توییتی نوشــت:»و ما رمیت اذ رمیت« اقتدار 
پوشــالی گنبد آهنین با تنها یک موشک نسل قدیم ایرانی به باد 
رفت. این که یک موشــک بود؛ با بارانی از موشــک های پیشرفته 

ایرانی چه خواهید کرد؟ /دیمونا

روایت رویترز از غنی سازی 6۰ درصدی در ایران
یک هفته پس از آغاز تولید اورانیوم 60 درصد در نطنز، خبرگزاری 
رویترز به نقل از یک گــزارش محرمانه آژانس بین المللی انرژی 
اتمی می گوید که ایران تعداد سانتریفیوژ های غنی سازی اورانیوم 
تــا خلوص 60 درصــد را از دو مجموعه آبشــار به یک مجموعه 

کاهش داده است.رویترز می گوید ایران هم اکنون در یک کارگاه 
که بر ســطح زمین واقع است از یک آبشار ســانتریفیوژ های آی 
آر-6 برای غنی ســازی 60 درصدی اســتفاده می کند و ضایعات 
اورانیوم این فرآیند را برای غنی ســازی 20 درصدی به یک آبشار 
ماشین های آی آر-4 تزریق می کند.گزارش آژانس به علت ایجاد 
این تغییر یا اینکه چند سانتریفیوژ در هر آبشار وجود دارد، اشاره ای 

نمی کند.

لاریجانی در تلگرام فعال است؟
لاریجانی جز صفحه رســمی اش در اینســتاگرام، صفحه ای در 
شــبکه های اجتماعی ندارد.مدتی است کانالی تلگرامی با نام علی 
لاریجانی دایر شــده و مخاطبانی را جذب کرده اســت.دفتر دکتر 
علی لاریجانی اعلام کرد: اخبار و تحلیل هایی که اخیرا در کانال 
تلگرام یا صفحه توییتر به نام رییس سابق مجلس منتشر می شود 
ارتباطی با ایشــان ندارد.تنها صفحه لاریجانی در فضای مجازی، 
صفحه اینستاگرام وی به نشانی larijani_ir است و جز این دکتر 
لاریجانی هیچ حســاب و صفحه رسمی دیگری نه در اینستاگرام 
و نه در دیگر شــبکه های اجتماعی ندارد.بــه گزارش خبرآنلاین 
اخباری که در کانال تلگرامی مجعول به علی لاریجانی منتســب 
شده و در شماری از سایت های خبری از آن نقل می شود، صحت 

ندارد.

توصیه پزشکیان به شورای نگهبان درباره انتخابات 1۴۰۰
مسعود پزشکیان، نماینده مردم در مجلس با اشاره به نقش عملکرد 
شــورای نگهبان در مشارکت مردم در انتخابات 1400 گفت: حلقه 
را خیلــی تنگ نکنند، زیرا هر یک از بازیگران در صحنه رقابت ها 
ســهمی در بازار و مردم دارند و هر چقدر ایــن بازیگران کاهش 
یابند، فضای انتخابات ســرد می شود. به اندازه کافی دشمن داریم 
و خودمان نباید برای خودمان مشــکل ایجاد کنیم مقداری بازتر با 
مســاله برخورد کنیم و اجازه دهیم مردم انتخاب کنند.پزشکیان در 
مصاحبه با خبرگزاری صداوسیما با ارزیابی فضای انتخاباتی کشور 
گفت: در دوره های پیش، فعالیت انتخاباتی رسانه ها به ویژه رسانه 
ملی گرم تر بود، احزاب نامزد های شــان را مشخص و سازماندهی 
کرده بودند و کار ها شــکل گرفته بود؛ امــا اکنون برای جریان ها 
اعم از چپ و راســت مشخص نیست که چه کسی قرار است بیاید 
و آغاز فغالیت های انتخاباتی خیلی ســرد است.پزشکیان همچنین 
درباره آخرین رایزنی های سیاسی در جبهه اصلاحات برای معرفی 
نامزد نهایی این جبهه گفــت: کاندید های جبهه اصلاحات خیلی 
محرومند، زیرا برای خیلی از آنان به طریقی، مساله ایجاد کردند و 

داوطلبی آنان با رد صلاحیت شان توأم خواهد بود و افراد تاثیرگذار 
و شــناخته شده نیز آن قدر زیاد نیســتند که از میان آنان انتخاب 

کنند.

نمره قبولی کاندیدای احتمالی انتخابات 1۴۰۰ به دولت 
روحانی

محسن رهامی، فعال سیاســی اصلاح طلب و کاندیدای احتمالی 
ریاســت جمهوری1400 در یک گفتگوی زنده اینستاگرامی گفت: 
دولت روحانی، ســالم تر از دولت های قبل بود. هشــتاد نود درصد 
این دادگاه هایی که تشکیل می شود مربوط به قبل از دوره روحانی 

است. به دولت روحانی نمره قبولی می دهم.

تمجید امام جمعه تهران از سید حسن خمینی
رئیس شورای سیاستگذاری جامعه روحانیت مبارز با تأکید بر اینکه 
مسأله تمکین حاج حسن آقا به نظر رهبری جای تشکر دارد، گفت: 
حاج حســن آقا فردی صادق، سالم، پاک، متدیّن، تابع ولی فقیه و 
نوه امام است و بالأخره ژن امام در وجودش هست. یک آدم صالح 
اینچنینی هســتند و انتظاری هم از ایشان غیر از این نیست. آنچه 
من از ایشــان می دانم این هست که انسانی باتقوا، متدیّن و پیرو 
خط امام و رهبری اســت.آیت الله محمدعلی موحدی کرمانی در 
گفت و گو با خبرنگار حریم امام با تقدیر از تمکین حجت الاسلام 
و المســلمین ســید حســن خمینی به نظر مقام معظم رهبری در 
خصوص عدم کاندیداتوری در انتخابات ریاســت جمهوری، اظهار 
داشت: مسأله تمکین ایشان خیلی جای تشکر دارد و از ایشان هم 
انتظــاری غیر از این نمی رود. خداوند پدر بزرگوارشــان را رحمت 
کند که ایشان نسبت به مقام معظم رهبری صریحا حالت تواضع، 
اطاعت و فرمانبری داشــتند. عباراتی که مرحوم حاج احمد آقا می 
گفتند را من یادم هســت. در این زمینه جملات و عبارات متعددی 
داشتند و ایشان هم پسر همان حاج احمد آقا هستند.وی ادامه داد: 
مــن امیدوارم مردم کلمات امام را فراموش نکنند و به یاد داشــته 
باشــند هرچه داریم از امام داریم؛ اگر عزت داریم از امام است، اگر 
این کشور اســتقلال پیدا کرد از امام است، تمام خدمات ارزنده ما 
مرهون خدمات و گام های مؤثری اســت که امام برداشتند. مقام 
معظــم رهبری هم بعد از امام رهبری جامعــه را دارند و اگر واقعا 
دلسوز کشور هستید باید از ایشان اطاعت کرد. ان شاء الله خداوند 
حاج حســن آقا را محفوظ بدارد. مجددا از این اطاعت و فرمانبری 

ایشان تشکر می کنم.
منبع: تابناک
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